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A VKSZ módosításáról elõször a
2012.06.28-án megtartott VAPB
ülésen egyeztetett a két oldal. Ek-
kor a munkáltatói oldal két elvet
jelölt meg a VKSZ módosítása
kapcsán, melyeket követni kíván:

1. Továbbra is olyan VKSZ-t kí-
ván a munkáltatói oldal,
amely az egész ágazatra al-
kalmazható.

2. Ahol eddig az Mt.-tõl volt el-
térés a VKSZ-ben, ott tart-
suk, ezt meg ne kövessük le
az új Mt. változásait.

A munkáltatói oldal konszenzus
megtartása érdekében kifejtette,
hogy ahol korábban a Felek el
akartak térni az Mt.-tõl az marad-
jon meg most is. A munkáltatói
oldal kijelentette azt is, hogy nem
akarja az Mt. szabályozását fel-
használni arra, hogy olyan érdek-
egyeztetési területeket nyisson

meg, amit korábban már a két ol-
dal lezárt.
Ugyanakkor a munkáltatói oldal
kinyilvánította azt is, hogy ott
ahol a jogszabály ezt elõírja, azzal
a kérdéssel foglalkozni kell.

A munkavállalói oldal az ülésen
kezdeményezte, hogy hasonlóan
az elõzõ VKSZ módosítási folya-
mathoz, a Felek - a normaszöveg
egyeztetése elõtt - állapodjanak
meg a VKSZ módosítás elveirõl. 

Ezt a munkáltatói oldal akkor nem
tartotta indokoltnak , arra a hivat-
kozással, hogy nem új VKSZ-t akar
kötni, hanem az új Mt. elõírások-
nak megfelelõen módosítani azt.

Ezt követõen a munkáltatói oldal
megküldte a munkavállalói oldal
részére a VKSZ módosítására vo-
natkozó javaslatát.

A felek egyeztetése alapján ke-
rült sor 2012. augusztus 15-én a
VKSZ módosítással kapcsolatos
szakértõi megbeszélésre. 
A munkavállalói oldal ezen a ta-
lálkozón kérdéseket fogalmazott
meg, a munkáltatói módosító ja-
vaslatok indokaira volt kíváncsi,
amelyet - pontról-pontra haladva
- a munkáltatói oldal válaszként
meg is adott.
A tárgyalás során egyes pontok
vonatkozásában a munkavállalói
oldal külön részletes törvényi hi-
vatkozással is ellátott érvelést
kért, melyet a munkáltatói oldal
másnap meg is küldött. A tárgya-
lást követõen a munkavállalói ol-
dal hivatalos levelet kapott Dr
Janka Máriától, a VTMSZ elnö-
kétõl, melyben a szakértõi tár-
gyaláson is felvetett elvek kérdé-
sében érkezett munkáltatói állás-
pont. 

Ezt követõen a munkavállalói ol-
dal elkészítette a munkáltatói oldal
VKSZ módosítási javaslataira vo-
natkozó szakmai állásfoglalását,
melyet megküldött a munkáltatói
oldal részére. Levelet írt a VTMSZ
Elnök asszonya részére a VKSZ
módosítása kapcsán követendõ el-
vekben való megállapodást szor-
galmazva. Kezdeményezte, hogy
két kérdésben közös vizsgálatot
végezzen a két oldal a VKSZ mó-
dosítása kapcsán és végezetül el-
készítette illetve megküldte a mun-
káltatói oldal részére a VKSZ mó-
dosítás elveirõl szóló megállapo-
dás tervezetét és annak indoklását.

A következõ egyeztetésre - várha-
tóan - a VAPB 2012. szeptember
26-i ülésén kerül sor.

VTMSZ EVDSZ
BDSZ
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MMeeggbbeesszzééllééss aa mmiinniisszztteerreellnnöökkkkeell aa LLIIGGAA eellnnöökkssééggii üülléésséénn
Orbán Viktor, Magyarország mi-
niszterelnöke a LIGA szeptember
11-i elnökségi ülésének vendége
volt. Az elnökségi ülésen több
olyan ágazati szakszervezet veze-
tõje is részt vett, amelyek nem a LI-
GA Szakszervezetek tagjai. A meg-
beszélés után a miniszterelnök és
Gaskó István közös sajtótájékozta-
tót tartott, amelyen elhangzott,
hogy a LIGA által felvetett, a mun-
kavállalókat érintõ témákból né-
hányban teljesen eltér a felek állás-
pontja, más témákban azonban
megindulnak az egyeztetések, és év
végére akár megállapodás is szület-
het.

A LIGA Szakszervezetek állás-
pontja szerint a foglalkoztatottság
jelentõs mérvû emelése biztosíthat-
ja az államháztartás stabil egyensú-
lyát, a csökkenõ adósságszolgála-
tot, a magas színvonalú, mindenki
számára elérhetõ közszolgáltatáso-
kat, a munkavállalók és a családok
gyarapodását. Ezért meg kell vizs-
gálni ennek lehetõségeit.

A LIGA Szakszervezetek felve-
tette a köztulajdonban álló mun-
káltatóval fennálló munkaviszony
(az új Munka törvénykönyve 204-
206. §-ai) kapcsán, hogy a tör-

vény ezen rendelkezései diszkri-
minatívak amiatt, hogy a munkál-
tató tulajdonformája miatt tesz-
nek különbséget az egyes munka-
vállalók, valamint szakszerveze-

tek közt; indokolatlanul hátrányos
helyzetet eredményeznek a szer-
vezkedési jog, valamint a kollektív
tárgyaláshoz való jog gyakorlása
szempontjából is; indokolatlanul
korlátozzák a kollektív szerzõdé-
sek hatókörét; végezetül indoko-
latlanul korlátozzák a tulajdonosi
jogokat gyakorló állam, valamint
az önkormányzatok mozgásterét.

Elhangzott, hogy sztrájktör-
vényt a 2010. évi CLXXVIII. tv. 1.
§ (1) bekezdése 2010. december
31-i hatállyal akképp módosítot-
ta, hogy a korábban is felsorolt
eseteken kívül jogellenes a
sztrájk, ha a munkavállalók meg-
sértik a munkáltatóval szembeni
együttmûködési kötelezettségü-
ket, visszaélnek sztrájkjogukkal,
illetve annál a munkáltatónál,
amely a lakosságot alapvetõen
érintõ tevékenységet végez, a
sztrájk gátolja a még elégséges
szolgáltatás teljesítését. 

Folytatás a 2. oldalon
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TISZTES MUNKA 
VILÁGNAPJA

A Nemzetközi Szakszervezeti Szövetség
(ITUC) szervezésében a szakszervezetek
minden évben más témában, a tisztes mun-
ka zászlaja alatt vonulnak az utcára és mu-
tatják meg kreatívan, különféle akciókkal
azt, hogy milyen sokan vannak a munka-
vállalók mögött. Idén október 7-e a szak-
szervezetek nagy megmozdulásának a nap-
ja, most a fiatalok lesznek a középpontban,
pontosabban a munkateremtés problémája
a pályakezdõ generáció számára. A Fiatalok
Ligája egyedülálló akciót hirdetett, cél, hogy
minél többen csatlakozzanak a világméretû
mozgalomhoz. (Bõvebben: liganet.hu)

KSH-ADATOK
A nemzetgazdaságban a legalább 5 fõs
vállalkozásoknál, a költségvetési intézmé-
nyeknél és a megfigyelt nonprofit szerve-
zeteknél a bruttó átlagkeresetek 4,8, a csa-
ládi kedvezmény figyelembevétele nélkül
számított átlagkeresetek 2,0%-kal haladták
meg az elõzõ év azonos idõszakát. 2012.
január-július hónapban a bruttó átlagkere-
set 221 300 forint volt. Fogyasztóiár-vál-
tozás (infláció), 2012. augusztus: 6,0%.
Munkanélküliségi ráta 2012. május-július:
10,5%. GDP volumenváltozás, 2012. II. ne-
gyedév: -1,3%.

LAKHATÁSI TÁMOGATÁS
Lakhatási támogatást kaphatnak azok, aki-
ket a munkaügyi kirendeltségek álláskere-
sõként tartanak nyilván, azonban a pálya-
kezdõknél és a csoportos létszámleépítés-
ben érintetteknél ezt a feltételt nem vizsgál-
ják - jelentette be Czomba Sándor, a Nem-
zetgazdasági Minisztérium foglalkoztatás-
politikáért felelõs államtitkára szeptember
20-i sajtótájékoztatóján, Budapesten. A lak-
hatási támogatás 18 hónapig adható, ha a la-
kóhely és a munkavégzés helye legalább
100 kilométerre van egymástól, illetve akkor
is, ha a távolság ennél kevesebb, de a tö-
megközlekedéssel történõ utazás ideje na-
ponta a hat órát meghaladja. A támogatás
összege fix, amely hathavonta változik. Az
elsõ hat hónapra százezer, a másodikra hat-
vanezer, a harmadikra negyvenezer forint
adható, amelybõl a bérleti díj és a rezsikölt-
ség finanszírozható, számlával igazolva.
(Az egyéb feltételeket és juttatásokat az ok-
tóber elsején megjelenõ kormányrendelet
tartalmazza.)

EGY CSAPAT, EGY 
TUDÁS, EGY KALAND!

Már hagyománnyá vált a Fiatalok Ligája
nyári tábora, melyet idén - inkább nyárzá-
róként - 2012. szeptember 7 és 9. között Ki-
rályréten, a Börzsöny egyik festõi völgyé-
ben rendeztek meg. A három nap alatt nem
csak kikapcsolódásra, csapatépítésre volt le-
hetõségük a fiataloknak, hanem a szombat
délelõtti szakmai program keretében megis-
merkedhettek a LIGA Szakszervezetek fej-
lesztési stratégiájával és lehetõségük nyílt a
Munka Törvénykönyve változásairól is szé-
lesíteni ismereteiket.

HOSSZABB LESZ 
A KARÁCSONY

Az idén még egy, jövõre pedig három
munkanap áthelyezését hagyta jóvá a nem-
zetgazdasági miniszter a Magyar Közlöny-
ben megjelent rendeletében. Az idén decem-
ber 31-ét, hétfõt december 1-jén, szomba-
ton kell ledolgozni. Jövõre augusztus 19,
hétfõ úgy lesz pihenõnap, hogy helyette au-
gusztus 24-ét, szombatot nyilvánította
munkanappá a miniszter, December 24.
kedd helyett pedig december 7, szombat
lesz munkanap. A karácsony még egy nap-
pal hosszabb lesz, december 27-ével, pén-
tekkel úgy, hogy az elõzõ szombat, decem-
ber 21-e lesz a munkanap. A módosítás nem
terjed ki a megszakítás nélkül üzemelõ és
rendeltetése folytán a munkaszüneti napo-
kon is mûködõ munkáltatónál, illetve az
ilyen jellegû munkakörben foglalkoztatott
munkavállalók munkarendjére.

HHHH íííí rrrr bbbb llll oooo kkkk kkkk

Folytatás az 1. oldalról
A LIGA Szakszervezetek megítélése szerint a

szabályozás jogbizonytalanságot okoz, mivel sem
az együttmûködési kötelezettség, sem a sztrájkjog-
gal visszaélés fogalmát nem tölti meg tartalommal,
így a sztrájkjog kereteit nem a törvény határozza
meg, hanem a bírósági gyakorlat dolgozná ki.

A 2012. év folyamán valamennyi jelentõsebb
közszférás jogállási törvény (Kttv., Hszt., Hjt., rész-
ben Kjt.) módosult, e törvények hatálya alatt rend-
kívül aggályos a kollektív munkaügyi kapcsolatok
szabályozása. A tagdíjfizetésre, illetve a szakszer-
vezetek jogaira (különösen a munkajogi védelemre
és a munkaidõ-kedvezményre) vonatkozó szabá-
lyozás olyan megkülönböztetéseket tesz az egyes
jogállási törvények hatálya alatt mûködõ szakszer-
vezetek közt, amelyet a jogállások különbözõsége
önmagában nem indokol.

Aggályos a Magyar Rendvédelmi Kar (MRK) és
hasonlóan a Magyar Kormánytisztviselõi Kar
(MKK) szabályozása is, elsõsorban amiatt, hogy e
kamarajellegû testületek - nemzetközi kötelezett-
ségvállalásainkkal ellentétesen - számos szakszer-
vezeti jogot gyakorolhatnak.

A LIGA Szakszervezetek álláspontja szerint az
egykulcsos személyi-jövedelemadózás bevezetése
hibás lépés volt. Más, hazánkhoz hasonló helyzet-
ben lévõ országokban tapasztaltaknak megfelelõen
nálunk is rendre elmaradtak a feltételezett kedvezõ
hatások, miközben számos, a gazdasági fejlõdést
akadályozó, hátrányos fejlemény következett be.
Nem igazolódtak az arányos, egykulcsos adónak a
foglalkoztatás növekedésére, a belsõ fogyasztás fel-
lendítésére vonatkozó várakozások.

A kibõvített elnökségi ülésen a Ligához tartozó
szervezetek és a meghívott szakszervezetek - Hon-
védszakszervezet, Felsõoktatási Dolgozók Szak-
szervezete, Orvosegyetemek Szakszervezeti Szö-
vetsége, Mozdonyvezetõk Szakszervezete, Vasuta-
sok Szakszervezete, Vízügyi Közszolgáltatási Dol-
gozók Szakszervezeti Szövetsége - is mind tájékoz-
tatták a miniszterelnököt az ágazat munkavállaló-
inak helyzetérõl, és lehetõségük volt személyesen
választ kapni kérdéseikre.

A miniszterelnök a találkozón elsõsorban azt sze-
rette volna megtudni, hogy a hamarosan folytatódó
IMF/EU tárgyalásokon mik azok a gazdasági intéz-
kedések, amelyek a szakszervezetek szerint még el-

fogadhatóak, és mik azok amik semmiképpen sem.
A sajtótájékoztatón reményét fejezte ki, hogy a
szakszervezetek az IMF tárgyalások folyamán rend-
szeresen megküldik észrevételeiket a kormánynak.

Kérdésre válaszolva az elnökségi ülésen a mi-
niszterelnök úgy nyilatkozott, hogy az új Munka
törvénykönyve bevezetése semmi esetre sem cé-
lozta meg a bérek csökkentését, valamint az ágaza-
ti szakszervezetek észrevételeit meghallgatva el-
mondta, hogy szükségesnek látja az egyes ágazato-
kat érintõ problémák egyeztetését a kormánnyal.

A miniszterelnök a sztrájktörvényt nem módosí-
taná, de amennyiben olyan bírósági ítéletek szület-
nének, amelyek azt mutatják, hogy a törvény nem
kívánt célokat is érvényesít, kész a helyzet átgondo-
lására. Nem volt ugyanakkor még ennyire sem en-
gedékeny az egykulcsos adórendszer tekintetében,
amelyrõl továbbra is úgy látja, hogy az munkavál-
laló-, vállalkozás- és gazdaságbarát intézmény.

Amiben teljes egyetértés alakult ki a LIGA
Szakszervezetek és a kormányfõ között, az a to-
vábbi béremelések szükségessége, valamint a
munkahelyek megõrzése és az új munkahelyek
teremtése. (liganet.hu)

Megbeszélés aa mminiszterelnökkel aa LLIGA eelnökségi üülésén

Az EVDSZ Szövetségi Vezetõségi ülést tartott
Budapesten, az MVM Székház Jedlik Ányos
termében 2012. augusztus 9-én.

Napirendi pontok voltak: 
1. Elõzõ SZV ülés emlékeztetõjének jóváha-

gyása.
2. Az egyesülési törvény módosításával kap-

csolatos konzultáció. 
3. Az EVDSZ és az MVM együttmûködési

megállapodásának aktualitásai, mûködési
feltételekkel, a jövõbeni kilátásokkal kap-
csolatos kongresszusi határozat végrehaj-
tása.

4. Az országos érdekegyeztetés helyzete és a
LIGA Szakszervezetek érdekérvényesítõ
tevékenysége.

5. A VKSZ módosítás és a kiterjesztéssel
kapcsolatos kérdések.

6. Egyebek.

Réffi Péter levezetõ elnök köszönti a jelenlévõ-
ket. A jelenléti ív szerint megállapítja, hogy az
összes mandátumból, 125-bõl, 104-en  jelen van-
nak, így a Szövetségi Vezetõségi ülés határozatké-
pes. A levezetõ elnök ismerteti a napirendi ponto-
kat, melyet egyhangú szavazással elfogadnak.

Az elsõ napirendi pont keretében dr. Szilágyi Jó-
zsef EVDSZ elnökhelyettes ismerteti, hogy a 2012.
június 6-i Szövetségi Vezetõségi ülésrõl készült
emlékeztetõ tartalmazza a beérkezett észrevétele-
ket. A Szövetségi Vezetõség egyhangú szavazással
jóváhagyta az elõzõ ülés emlékeztetõjét.

Hozzászóló: Masa Imre Lászlóné (EDF
DÉMÁSZ Szakszervezet vezetõ elnökhelyettes).

❖
A második napirendi pont elõterjesztéseként dr.

Szilágyi József összefoglalja az egyesülési törvény
módosítása kapcsán készült szakmai anyag fõbb
pontjait, ezt követõen a Szövetségi Vezetõségi ülés
tagjai kérdéseket és véleményeket fogalmaznak
meg, melyet az elõterjesztõ megválaszol.

Hozzászóló: Bocsor István (PADOSZ elnökhe-
lyettes), Néber Tibor, (ADÉSZ elnök), Bánkuti Fe-
renc (Pannon Hõerõmû MÉSZ elnök), Medveczki
Zsolt (MEVISZ titkár), Kovács Ferenc (TEMÉSZ el-
nök).

❖
A harmadik napirendi pont keretében Gál Rezsõ

EVDSZ elnök tájékoztatást adott az MVM Zrt. és az
EVDSZ között folyó tárgyalásokról, mely érinti az
EVDSZ elhelyezésének biztosítását, pénzügyi tá-
mogatását, valamint az állami tulajdonban lévõ
szakszervezetek, illetve az MVM Társaságcsoport
Szakszervezeti Szövetség (TSZSZ) mûködési fel-
tételeinek biztosítását.

22/2012. (08.09.) sz. határozat: A Szövetsé-
gi Vezetõség megbízza az Állandó Bizottsá-
got, hogy az EVDSZ jövõbeni mûködésével
kapcsolatos helyzetértékelést és javaslatot
készítse el és terjessze a Szövetségi Vezetõ-
ségi ülés elé, megbízza továbbá az Állandó
Bizottságot azzal, hogy az MVM Zrt.-vel tör-
ténõ tárgyalások lezárását követõen tegyen
javaslatot a 2012. évi pénzügyi terv módosí-
tására. Tegyen javaslatot továbbá az EVDSZ
Alapszabályának módosításra is, figyelem-
mel a jövõbeni mûködés szervezeti kérdése-
ire, finanszírozására, az egyesülési joggal
kapcsolatos törvényi szabályozás módosu-
lására. A Szövetségi Vezetõség felhívja a tag-
szakszervezeteket, hogy a jövõbeni mûkö-
déssel kapcsolatos kongresszusi határozat
szerinti vizsgálatot végezzék el és arról leg-
késõbb 2012.szeptember 30-ig tájékoztas-
sák az EVDSZ-t.

Az SZV. egy tartózkodással elfogadta a határo-
zatot.

Hozzászóló: Pinczés Ernõ (TIVISZ elnök), Bo-
csor István, Németh Lajos (Elektromos Szakszer-
vezet elnök), Nagy Zoltán (BESZ elnök),  Téglás Jó-
zsef (DUVISZ elnök), Bánkuti Ferenc, Horváth Jó-
zsef (OVIT Szakszervezet elnök), dr. Szilágyi Jó-
zsef.

❖
A negyedik napirendi pont keretében Gaskó Ist-

ván,  a LIGA Szakszervezetek elnöke adott tájékoz-
tatót az országos érdekegyeztetés jelenlegi helyze-
térõl. Kiemelte, hogy többek közt a LIGA Szakszer-
vezetek tárgyalásának köszönhetõ, hogy a Munka
Törvénykönyve csak a jelenlegi formában módo-
sult, hogy létrejött a versenyszférában egy érdek-
egyeztetõ fórum. Tájékoztatást adott Orbán Viktor
miniszterelnökkel történt találkozókról, valamint a
munkáltatói szövetségekkel kötött megállapodá-
sokról. A jövõbeni elképzelésekkel kapcsolatosan
beszélt a jogpont pályázatok elnyerésérõl, a Békél-
tetõ Tanácsok felállításáról megyénként, valamint
a LIGA Akadémia beindításáról felnõttképzésként.

Hozzászóló: Bocsor István, Néber Tibor,
Bánkuti Ferenc, Pinczés Ernõ, Téglás József, Nagy
Zoltán, dr. Kiss Mihály, Németh Lajos, dr. Szilágyi
József.

❖
Az ötödik napirendi pont keretében Gál Rezsõ

javaslatot tett a VKSZ módosításra vonatkozó tár-
gyalás menetére. A 2012. augusztus 15-én létrejö-
võ szakértõi egyeztetésen az Állandó Bizottság
kérjen indoklást a munkáltató által megküldött
módosítási javaslatokra, azt értékelje ki és ez alap-
ján tegyen javaslatot a Szövetségi Vezetõségnek a
módosítási javaslatokkal kapcsolatos szövetségi

véleményre. A SZV döntsön a módosításokkal kap-
csolatos szövetségi álláspontról és ez alapján ke-
rüljön sor a munkáltatóval történõ érdekvitára.

A vitában Németh Lajos kérte annak rögzítését
az emlékeztetõben, hogy álláspontja szerint a
VKSZ-nek a jövõben is tartalmaznia kell a távollé-
ti díj tartalmára vonatkozó rendelkezést.
23/2012. (08.09.) sz. határozat: A Szövetsé-
gi Vezetõség az elõterjesztõ által javasolt el-
járás rendet egyhangúlag elfogadta.

Hozzászóló: Néber Tibor, Nagy Sándor, Med-
veczki Zsolt, Bánkuti Ferenc, Németh Lajos, dr.
Szilágyi József.

❖
A hatodik napirendi pontban Gál Rezsõ emlé-

keztetett rá, hogy a Szövetségi Vezetõség döntött a
rovinji utazásról. Minden elõ van készítve, de a be-
következett változások és a jövõbeni mûködés el-
nehezülése miatt javasolja megfontolásra az uta-
zás elvetését. Bocsor István felvetette a vitában,
hogy a Szövetségi Vezetõségnek belföldön egy
több napos Szövetségi Vezetõségi ülést kellene tar-
tania a Szövetség elõtt álló stratégiai kérdések meg-
tárgyalása és megválaszolása érdekében.

24/2012. (08.09.) sz. határozat: A Szövetsé-
gi Vezetõség a megváltozott körülményekre
tekintettel a horvátországi, rovinji progra-
mot törli.

Az SZV. egy tartózkodással elfogadta a határo-
zatot.

25/2012. (08.09.) sz. határozat: A Szövetsé-
gi Vezetõség Bocsor István felvetésére dön-
tött arról, hogy az õsz folyamán egy több na-
pos Szövetségi Vezetõségi ülés megtartása
szükséges, a stratégia kérdések megtárgya-
lása érdekében.

Az SZV két tartózkodással, egy ellen szavazattal
elfogadta a határozatot.

Hozzászóló: Masa Imre Lászlóné, Bocsor Ist-
ván, Téglás József, dr. Szilágyi József.

❖
Az egyebek napirendi pontban Nagy Sándor  tá-

jékoztatta a Szövetségi Vezetõséget, hogy végre
megszületett 2012. évre a bér- és szociális megálla-
podás a DÉMÁSZ Nyrt.-nél.

Végezetül dr. Szilágyi József tájékoztatta a Szö-
vetségi Vezetõséget, hogy az M.G. Zala Schneider
Szakszervezet levelet küldött a Szövetségnek,
melyben kérték 2012. július 1-jétõl az EVDSZ tag-
ságuk megszüntetését.

(Az EVDSZ SZV ülés emlékeztetõjét bõvebben a
www.vd.hu -n olvashatják. Az emlékeztetõt készí-
tette: dr. Szilágyi József, az emlékeztetõt jóváhagy-
ta: Gál Rezsõ és Réffi Péter.)

SzövSzöveettségi vségi vezeezetõségi ültõségi ülésrõlésrõl



A jó pár évvel ezelõtti
ELMÛ-ÉMÁSZ társaságcso-
port megalakulásával a
szakszervezetek is kissé át-
rendezték soraikat. Az
Elektromos Szakszervezet
és a VDSZSZ ÉMÁSZ Tag-
szakszervezet az EVDSZ
igen erõs oszlopai. Súlyuk-
nál és jelentõségüknél fogva
folyamatosan oda kell fi-
gyelni, hogy mi történik ná-
luk. 
A közelmúlt és napjaink
fontos, munkavállalókat
érintõ  kérdéseirõl beszélge-
tünk Németh Lajossal, az
Elektromos Szakszervezet
elnökével és Gembiczki Ti-
borral a VDSZSZ ÉMÁSZ
Tagszakszervezet elnökével.  

– Hogyan emlékszel vissza a
közvetlen fúzió utáni idõkre?

Gembiczki Tibor: – Mivel elõt-
te szövetségi szinten ismertük
egymást, csak az elsõ közös
munkáltatói tárgyalásoknál talál-
koztunk a szakszervezeti olda-
lon. Bizonyos dolgokban nem
voltak azonosak az álláspontja-
ink. A fúzió után a szakszerve-
zeteknek már közösen kellett le-
ülniük a munkáltatóval tárgyal-
ni. Ekkorra már ismeretséget kö-
töttünk, egyeztettük álláspon-
tunkat és szinte mindenben pró-
báltunk közös nevezõre jutni. 

Németh Lajos: – Én akkor egy
másik érdekképviseletnél éltem
meg a két szakszervezet együtt-
mûködésének szorosabbra fûzé-
sét. Korábban ugyanis munkavé-
delmi képviselõ voltam - ezáltal
személyesen ismertük már egy-
mást, akik érdekvédelemmel fog-
lalkoztak. Ez a tevékenységem
arra is jó volt, hogy megismer-
jem a vezetõi mentalitást, kom-
munikálni tudjak velük és en-
gem is megismerjenek, szakmai-
lag fejlõdjek, érjenek kudarcok
éppúgy, mint sikerek. Egyszóval
„edzésbe” kerüljek.

– A szakszervezeti bizottságok,
a tagság itt és ott mennyire is-
merték korábban egymást?

N. L.: - Tudni kell, az együtt-
mûködésünk kezdetén inkább
az volt jellemzõ, hogy egymás
iránt kicsit bizalmatlanok vol-
tunk. Éppen „Gembi” fordította
le nekem ezt, - egyébként egy-
szerû dolgot - „a vidéken élõk
másként látnak sok mindent,
mint a fõvárosiak.” Õk inkább
érzelmi alapon, megfontoltab-
ban állnak hozzá adott kérdések-
hez. Folyamatként éltük meg, il-
letve hosszas beszélgetések alatt
ismertük meg egymást jobban,
ami számos bizonytalan dolgot
tett tisztábbá. Az együttmûködés
felismerése szükséges is volt a
szakszervezetek között, hiszen
közös platform, közös álláspont
kialakítása már elõre meg kell,
hogy történjen - így nem lehet
megosztani minket. Valóban
más helyzetben vagyunk mi a fõ-
városban, illetve nem ritkán elté-
rõen ítéljük meg a helyzetet. Vi-
szont mindent meg lehet beszél-
ni és ez a legfontosabb, nem
utolsósorban nagy elõnyt lehet
kovácsolni belõle.

G. T.: - Csak a szövetség szint-
jén találkoztunk, kapcsolatunk
nem volt különb, mint a többi
iparági szakszervezettel. Ezt a
kapcsolatot semmi nem tette kü-
lönlegessé. A szorosabbá válás a
privatizáció után indult el, Bán-
kúti Béláné Marikával és Király
Miklóssal többször tárgyaltunk
együtt a munkáltatóval. Az elõ-
készítésénél már nagyobb kör-
ben is egyeztettük a közös ügye-
inket érintõ kérdéseket.  

– Mely területeken szoros az
együttmûködés, mely területeken
lazább, illetve alkalomszerû?

N. L.: - Jelenleg számunkra ki-
emelt jelentõségû a kollektív

szerzõdés módosítása. Mondha-
tom, ez hozta igazán össze a két
testületet és ennek apropóján
egy tavalyi meghívásunknak tett
eleget az ÉMÁSZ Szakszervezet
abból a célból, hogy ne csupán a
két vezetõ ismerje jobban meg
egymás véleményét, hanem a
testületek is jobban megismerjék
egymás gondolatait. Ez valójá-
ban egy folyamat, melyben vé-
gül kiderül, mindkét fél a jobbat
akarja elérni, ezen az ELMÛ-nél
és az ÉMÁSZ-nál dolgozókat ér-
tem. Eleinte volt olyan eset, nem
egyezett az álláspont, õk A-t
mondtak, mi meg B-t. Éppen az
elõbb említett ellenállásból adó-
dóan.

Ennek mára vége. Éppen erre
jó példa az, hogy a két testület,
amikor találkozott, örömmel ta-
pasztalhattuk, hogy tudunk kö-
zösen gondolkodni. A kollektív
szerzõdés módosítása kapcsán
sikerült a közös munka örömét
élveznünk. Már látszott, hogy jól
tudunk együtt dolgozni.

Mi már a KSZ-t márciusban el-
kezdtük összevetni az új Munka
Törvénykönyvével (Mt.), mely-
nek filozófiája, terminológiája is
teljesen más az elõzõ Mt.-hez ké-
pest. A közös munka folyamán
látszott már az, hogy az ÉMÁSZ
Szakszervezet bizalommal volt
és van álláspontunk iránt. A KSZ
módosításakor a mi értelmezési
koncepciónkat õk is magukévá
tették és jó ötletekkel erõsítették
azt. 

A lazább kapcsolat inkább a
saját rendezvényeket, progra-
mokat illeti, hiszen a sajátos
adottságokat használjuk ki,
amit a fõváros mint helyszín is
determinál sokszor. Hagyomá-
nyaink voltak és vannak - ezek
közül az én idekerülésemkor
néhányat le is döntöttem, mivel
úgy láttam, sokan olyan dolgok-
kal azonosították a szakszerve-
zetet, melyek idejétmúltak let-
tek. Mi igyekeztünk ezen vál-
toztatni, értem ezen a logó meg-
újítását, a sajátos arculat nép-
szerûsítését. A tagjainknak tet-
szettek az újítások, amik megje-
lentek a rendezvényeinken is,
úgy a helyszínek, mint a progra-
mok tekintetében. Tapasztaltuk,
hogy az egymás között zajló be-
szélgetések útja inkább hiteles
hírértékkel és véleménnyel bír.

G. T.: - A munkáltatóval való
kapcsolatban szoros a két szak-
szervezet együttmûködése, de
ez nem is történhet másképpen.
A legtöbb téma érinti mindkét
társaságot és ezen túl a szak-
szervezeteket is. Természetesen
vannak helyi ügyek, vagy az
ÉMÁSZ-on belül egyes régiókat,
vagy szakterületeket érintõ té-
mák. A szövetségi szintû ügyek-
ben is megbeszéljük a helyi vé-
leményeket és reakciókat.  

– Nem lehet közösségben, mun-
kahelyen úgy élni, hogy ne le-
gyen egymás között egy kis ri-
valizálás, vagy mondhatni,
versengés. „Õ több prémiumot
kapott, ott magasabb a segély”
mondjuk, melynek jóllehet
nincs konkrét oka, vagy alap-
ja.  Nálatok fellelhetõ-e, mond-
juk úgy, hogy egészséges ver-
sengés a két szakszervezet kö-
zött? 

G. T.: - Szerintem nem versen-
geni kell a szakszervezeteknek,
hanem a dolgozók érdekében
együtt kell mûködniük. A kiala-
kított és a kialakult helyzet adott.
A társaságcsoportnál az igazi ve-
zetõi szintek Budapesten van-
nak, így az új információkat ott
lehet elõször hallani. Egyébként
pedig még az is elképzelhetõ,
hogy egészséges versengés ala-
kul ki a két szakszervezet kö-
zött.  

N. L.: - Szakszervezet között
nincs rivalizálás, csak emberek
között. Ezt máshol is láthatjuk
sajnos. Felül kell tudni azon
emelkedni, hogy a saját egzisz-
tenciájával foglalkozzon az em-
ber, az érdekképviseleti munkája
során. Ez fellengzõsen hangoz-
hat, de ha a feladatot jól oldja
meg valaki, akkor egzisztenciális
problémái is megoldódnak. 

– Mennyire van szükség egy-
más munkájának a segítésére?

G. T.: - Nagyon. Nekem leg-
alábbis szükségem van rá. Ezért
is érzem fontosnak, hogy folya-
matosan együtt dolgozzunk. A
társasági szintû témákra együtt
készülünk és ugyancsak együtt
veszünk részt a tárgyalásokon. 

N. L.: - Eleinte saját magam is
éreztem az ellenállást, egyes kér-
désekben úgy a saját testületem,
mind az ÉMÁSZ Szakszervezet
részérõl és a munkáltatói oldal-
ról is. Voltak álmatlan éjszakáim,
de segített az elõzõ érdekképvi-
seleti munkatapasztalat. A vá-
lasztási kampányomban annak
idején azt hangoztattam, hogy
egy egységként kell mûködni a
két szakszervezetnek is. Ebbõl
kellett visszavennem, mert félre-
értésekre adott okot. Bár most is
az a véleményem, hogy az ága-
zati - szakmai - szakszervezete-
ké a jövõ, és elõbb-utóbb el is ju-
tunk odáig. Hosszú út vezetett el
addig, míg egységesen tudunk
megjelenni, annak ellenére,
hogy különállóak vagyunk, saját
problémákkal, melyek megoldá-
sai egy közös nevezõ alatt talál-
koznak. Mindhárom félnek - két
szakszervezet és munkáltató -
jó, ha közös nevezõ alakul ki,
ilyen volt tipikusan esetünkben
a teljesítményértékelõ-rendszer.
Ebbõl voltak érdekkülönbsége-
ink az ÉMÁSZ Szakszervezettel,
viszont az egyeztetések folya-

mán világossá vált, hogy egymás
nélkül nem lehet hatékonyan
mûködnünk, illetve egymáshoz
alkalmazkodni tudni kell, más-
ként nem megy.

– Két eltérõ habitusú vezéregyé-
niség áll a szakszervezetek
élén. Ti ketten mennyire értitek
meg egymást?

N.: L.: - Tibornak hatalmas ta-
pasztalata van az érdekvédelmi
munkában, ez sokat jelent. Sze-
mélyünkbõl adódóan is mások
vagyunk. Tibor a nyugodtabb és
megfontoltabb, én „pörgõsebb”
vagyok, aki úgy gondolja, oldjuk
meg azonnal, „ne rágjuk a gittet”.

G. T.: - Talán jobb is, hogy el-
tér a habitusunk. Így természete-

sen vannak olyan témák, ame-
lyeket másképpen látunk, de
ezeket megbeszéljük és általá-
ban kialakítjuk közös vélemé-
nyünket. De én azt sem látom
problémának, ha bizonyos
ügyekben eltérés van vélemé-
nyeink között. 

– Tudjuk, hogy szinte betéve
tudjátok, ismeritek az új Mun-
ka Törvénykönyvét. Legalábbis
azt a részét, amely a társaság
munkavállalóira vonatkozik.
Az új  kollektív szerzõdésen ke-
ményen dolgoztok. A munkafá-
zis mely lépcsõjén vagytok
szeptember elején?

G. T.: - Elvileg készen van a
szakszervezet tervezete, amely
kétnapos együttes munka ered-
ményeként alakult ki. Vannak
még belsõ egyeztetési feladata-
ink, majd a munkáltatóval véle-
ményem szerint sok megbeszé-
lésünk lesz és nehezebb tárgya-
lásokra számítok, mint a koráb-
biak voltak. 

N. L.: - Az Elektromos Szak-
szervezet és az ÉMÁSZ Szak-
szervezet éppen azon van jelen-
leg, hogy a társaságaink kollektív
szerzõdései összhangban legye-
nek - hat társaságról van szó a
társaságcsoportnál - a 2012. évi I.
törvény elõírásainak szelle-
miségével.

– A kollektív szerzõdés megal-
kotásának folyamatáról hírt
adva olvastuk,  hogy olyan
szerzõdést szeretnétek, amely
mindhárom félnek - munkavál-
laló, szakszervezet, munkáltató
- megfelel. Ez lehetséges?

N. L.: - Igen, ezt az új Mt. indu-
kálta, melynek a lényege, hogy új
értelmezéseket vezetett be. Ilyen,
hogy az átlagkereset helyett az új

Mt. a távolléti díj kifejezést alkal-
mazza. Meg tudtunk állapodni a
munkáltatóval, hogy ideiglene-
sen legkésõbb október végéig
még a régi fogalom szerinti szá-
mítási módot alkalmazza a mun-
káltató, vagyis a régi Mt. átlagke-
reset számítási módját. De ez
már elég figyelmeztetõ jel volt,
hogy a munkáltatóknak mit je-
lent az új Mt., és mit a munkavál-
lalóknak. Nehéz küzdelmek vár-
hatóak ez már látszik.

G. T.: - Természetesen a mi
feladatunk az, hogy munkaválla-
lóink - a választóink - helyzete
jobb legyen, de a megoldáshoz
mindig kell a másik fél is. Komp-
romisszum nélkül nem lehet ha-
tékony tárgyalásokat folytatni,
ezért fontos a kölcsönös bizalom
elvének betartása. 

– Elnök Urak! Milyen 2012
õszén szakszervezeti munkát
végezni?

G. T.: - A jelenlegi helyzetet
idõnként olyannak látom, mint
amilyen a privatizáció utáni álla-
pot volt. Akkor azt mondtuk,
hogy a helyzet minden szem-
pontból nem optimális, de nem
is reménytelen. Azt hittük, hogy
jön egy békésebb, úgymond
nyugalmi állapot, de a régi mon-
dás szerint csak a változás állan-
dó. 

N. L.: - Nem könnyû, de ez a
munka nem arról híres, hogy
könnyû. Ha sikerül valamit elin-
tézni az természetes, ha meg
nem, akkor..., de ezt tudjuk. A
nehézségek meg azért vannak,
hogy megküzdjünk velük. Nem
gyõzöm hangsúlyozni, hogy egy
véleményt alkotva, közösen dol-
gozva, eredményesebb a munka
és elõbbre is visz.

Györki E.
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Németh Lajos
és 

Gembiczki Tibor
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Budapest, III. kerület 5000. Ügyvédi Iroda minden csütörtökön
(Szentendrei út 208.) (dr. Somogyi István, 14.00-16.00-ig 

dr. Kaszap Eszter,
dr. Balogh-Rosta Gergely)

Budapest, II.-III. kerület Vasutasok Szakszervezete minden hétfõn
(Ürömi u. 8.) (dr. Kurucz Szilvia) 16.00-18.00-ig

Budapest, VI. kerület Bolevácz és Vörös minden szerdán
(Bajcsy-Zsilinszky Ügyvédi Iroda 17.00-19.00-ig

út 19/B II/3) dr. Vörös Veronika ügyvéd,
dr. Nádas Dóra ügyvéd és û
dr. Szabó Zsuzsanna ügyvéd

Budapest, VII. kerület dr. Fodor Zita Márta minden kedden
(Károly krt. 21. I. 2.) Ügyvédi Iroda 15.00-17.00-ig

(dr. Fodor Zita)

Budapest, VII. kerület dr. Gaál Péter ügyvéd minden csütörtökön
( Bajza u. 1.) 17.00- 19.00 -ig 

Budapest, IX. kerület Esélyt a Hátrányos Helyzetû minden pénteken
(Lónyay utca 34. III/21.) Gyerekeknek Alapítvány 16.00-18.00-ig

(dr. Kegye Adél)

Budapest, X. kerület Lukács Ügyvédi Iroda minden szerdán
(Üllõi út 138., V/4/4.) (dr. Farkas Éva) 16.00-18.00-ig

Budapest, XI. kerület Gyovai Ügyvédi Iroda minden hétfõn 
(Budafoki út 45., fszt. 1) (dr. Gyovai Sándor, 16.00-18.00-ig

dr. Gyovai Eszter,
dr. Csehi Ilona) 

Budapest, XII. kerület Osztrovszky Ügyvédi Iroda minden hétfõn
(Istenhegyi út 81.) (dr. Osztrovszky Zoltán) 15.00-17.00-ig

Budapest, XIII. kerület dr. Szöllõsi Annamária minden szerdán
(Vésõ utca 4/D. II/9.) Ügyvédi Iroda 16.00-19.00-ig

(dr. Szöllõsi Annamária)  

Budapest, XIII. kerület dr. Antallfy Gábor minden szerdán 
(Kassák Lajos u. 69-71.) 14.00-16.00-ig

Budapest, XIV. kerület Független Rendõr minden szerdán
(Ajtósi Dürer sor 27/A.) Szakszervezet 08.00-10.00-ig

(dr. Varga Marianna)

Budapest, XIV. kerület Központi Rendõr minden csütörtökön
(Columbus u. 53. fsz. 2.) Szakszervezet 15.00-18.00-ig

(dr. Ilovics Tamás
dr. Kocsis László)

Budapest, XIV. kerület Tokár Ügyvédi Iroda minden szerdán
(Thököly út 58-60. II. em. 213.) (dr. Tokár Tamás) 13.00-15.00-ig

Budapest, XIV. kerület Tokár Ügyvédi Iroda minden szerdán
(Álmos vezér útja 58.) (dr. Tokár Tamás) 15.30-17.30-ig

Budapest, XVII. kerület dr. Fodor Zita Márta minden hétfõn
(Újlak u. 106.) Ügyvédi Iroda 17.00-19.00-ig

(dr. Fodor Zita Márta)

Budapest, XXI. kerület dr. Szabó Éva ügyvéd minden hétfõn
Csepeli Munkásotthon 16.00-18.00-ig

Dunaharaszti dr. Szabó Éva ügyvéd minden szerdán
(Báthori u.1. 3. em.24.) 09.00-11.00-ig 

Cegléd dr. Fülöp Hajnalka ügyvéd minden hétfõn
(Batthyány u. 16.) (dr. Jankovics Árpád) 16.00-18.00-ig

Érd dr. Göböl Edina ügyvéd minden csütörtökön
(Alispán út 8.) 15.00- 17.00-ig

Monor dr. Szalay István ügyvéd minden kedden
(Petõfi Sándor u. 27.) 15.00- 17.00-ig

Nagykáta dr. Szalay István ügyvéd minden csütörtökön
(Ady Endre u. 51.) 13.00- 15.00-ig

Gödöllõ dr. Tóth Ügyvédi Iroda minden második szerdán
ÖNK (Könyvesné dr. Tóth Beáta) (2 hetente)

14.00-18.00-ig 

Nagykõrös dr. Homicskó Árpád Olivér minden második
(Derkovits u. 7.) ügyvéd csütörtökön (2 hetente)

09.00-13.00-ig 
(elsõ alkalommal: 

2012. július 05-én.)

Pilisvörösvár dr. Vagaday Ildikó ügyvéd minden hétfõn
(Fõ út 47.) 16.30-18.30-ig

Szentendre dr. Dombovári Ottó ügyvéd, minden szerdán
(Dunakanyar krt. 8.) dr. Drobilisch Erzsébet ügyvéd, 5.00-17.00-ig

dr. Petrov Sarolta 
alkalmazott ügyvéd 

Vác Néveri és Társa minden szerdán
(Köztársaság út 5.) Ügyvédi Iroda 15.00-17.00-ig

(dr. Néveri István ügyvéd)

Szob dr. Beretzky Kázmér ügyvéd minden szerdán
(Árpád u. 33.) 15.00-17.00-ig

ORSZÁGOS 
MUNKAVÁLLALÓI 
ÉS MUNKÁLTATÓI 

JOGSEGÉLYSZOLGÁLAT CÍMLISTÁJA

Érdeklõdésünkre „süke-
tek párbeszéde”-ként jel-
lemezte az áprilistól
szeptemberig tartó tár-
gyalási, egyeztetési idõ-
szakot Nagy Sándor, a
DÉMÁSZ Szakszervezet
vezetõ elnöke, miután
megszületett az idei Bér-
és Szociális Megállapo-
dás a társaságnál.

Amint arról több alkalommal
is tudósítottunk, az idén szo-
katlanul nehézkesen indult és
zajlott a DÉMÁSZ-nál a bértár-
gyalás. Az érdekegyeztetés so-
rán a munkaadó nagyon ala-
csony 2,5% béremelést aján-
lott, amelyet a szakszervezet
nem fogadott el. Az ágazati
megállapodást követõen kez-
dõdött a példa nélküli ideig el-
húzódó tárgyalás sorozat,
amely augusztus elején zárult
le.

A tárgyalások ellehetetlenü-
lése miatt a szakszervezet til-
takozó demonstrációt tartott
Szegeden, Budapesten és Pá-
rizsban is, a Budapesti Erõmû-
vek Szakszervezetével közö-
sen, valamint sztrájkot is hir-
detett.

A vezetõelnök így foglalta
össze a történteket:

– Szegeden a munkáltató
képviselõje a mi javaslatainkra
nem volt vevõ, nem fogadta el
az érveinket, amelyeket pedig
mi - megítélésünk szerint - kel-
lõen alátámasztottunk. Fõkép-
pen csak a kifogásaikat han-
goztatták, a társaság eredmé-
nyességének csökkenését és
az anyacég elvárásait. Tárgya-
lásaink, egyeztetéseink nem-
csak a bérekre korlátozódtak,
négy téma került terítékre: a

már említett Bér- és Szociális
Megállapodás, a DÉMÁSZ-on
belüli átszervezés, az EDF két
cégének, a DÉMÁSZ csoport-
nak és a Budapesti Erõmûnek
az integrációja, valamint több
olyan kialakult gyakorlat, amely
megítélésünk szerint nem
megfelelõ. Bér kérdésben már-
cius vége óta bármikor meg-
egyezhettünk volna, mert az
álláspontok közel voltak, de a
felek „elbeszéltek egymás mel-
lett”, és nem sikerült a közös
metszéspontot megtalálni
csak augusztus elejére.

Azt is el kell mondanom,
hogy a munkaadó képviselõi-
vel való tárgyalásaink olykor
igen feszült hangulatban zaj-
lottak, meg volt az esélye an-
nak is, hogy bármelyik pilla-
natban elmérgesedhet a hely-
zet. Soktelephelyes társaság
vagyunk, mégis próbáltunk fi-
gyelni tagjaink és a munkatár-
saink rezdüléseire, véleménye-
ire. Voltak türelmetlenek, akik
aktívabb cselekvést sürgettek,
döntsük le a falakat, sztrájkol-
junk, mások türelmesen, fá-

radhatatlanul vártak, megint
mások azt mondták, egyez-
zünk meg a bérben és figyel-
jünk a szervezeti változásokra.

Személy szerint én is és ve-
zetõtársaim is örülünk annak,
hogy megszületett a Bér- és
Szociális Megállapodás. Ered-
ményesnek értékelem, hiszen
az eredeti, kiindulási javaslat-
tal szemben összességében
közel 5%  béremelés érvényes
erre az évre, továbbá tartal-
maz létszámra, infláció keze-
lésre, jóléti juttatásokra, foglal-
koztatási kérdésekre vonatko-
zó kitételeket is a megállapo-
dás. Ezen túlmenõen több té-
mában tovább folytatjuk az
egyeztetést. A tárgyalások so-
rán rögzítettük azt is, hogy az
idén a DÉMÁSZ-nál nem lesz
belsõ átszervezés, és a BERT
és a DÉMÁSZ integrációját is
elhalasztották legalább fél év-
vel. 

Köszönjük a munkatársaink
támogatását, amit a hosszú
tárgyalás sorozat során nyúj-
tottak számunkra.

Kolosváry

Rövid látogatást tettünk a
pécsi Pannon Hõerõmû
Zrt.-nél, ahol a beszélgeté-
sek során szóba került a he-
lyi kollektív szerzõdés sze-
repe, az új Munka Törvény-
könyvének hatásai, a mun-
kavédelem fontossága. Peti
János karbantartási lakatos
és Ferk Zoltán irányítástech-
nikai mûszerész mondta el,
miként látják az aktuális
helyzetet az érdekvédelem
terén. 

– Az erõmûben mindig vannak
fejlesztések és újítások, ez lát-
szik, lekövetjük az elõírásokat.
A bányák bezárása után a kör-
nyezetvédelemnek megfelelve,
természetesen – kezdi a hely-
zet ismertetését Peti János.
Határozottan beszél, régi szak-
szervezeti tag és bizalmi, el-
mondja, hogy tavaly tavasszal
voltak üzemi tanács és mun-
kavédelmi képviselõi választá-
sok is. – Én vagyok a munka-
védelmi csoport vezetõje. A
munkavédelmet törvény sza-
bályozza, a képviselõk érdek-
képviselõk egyben. A Pannon
Hõerõmû Zrt. nagyon jó hely-
zetben van, mert mindig ma-
gas színvonalon volt a munka-
és a tûzvédelem, az egészség-
biztonság, a dolgozók meg is
értették, hogy az eszközöket
viselni is kell, sõt, ha valahol
hiányosság van, maguk jelzik.
Az erõmû vezetése minden
eszközt megad a követelmé-
nyek betartásához. A szak-
szervezet pedig elérte néhány
évvel ezelõtt, minden munka-
vállalóra biztosítást kötöttek,
mely széles körû és nem csak
munkahelyi balesetekre érvé-
nyes, utókezelésre és halál-
esetre is - mindez nagy bizton-
ságot ad.

– Van-e véleménye az új
Munka Törvénykönyvével
kapcsolatban?

– Munkavállalóellenesnek
tartom. Jelenleg még nem iga-
zán érezzük a hatását, illetve
iparágon belül most folyik a
kollektív szerzõdés megváltoz-
tatása. Remélem, hogy erõs
lesz az érdekvédõ szervezet és
meg tudja tartani azokat az év-
tizedek alatt elért vívmányo-
kat, melyek fontosak.

– Igen, vannak mindenkép-
pen megõrzendõ dolgok – ve-
szi át a szót Ferk Zoltán. – A
helyi kollektív szerzõdés sze-
rencsére mindig jobb szociális
és munkajogi téren is. A cég
mindig méltányolta a szak-
szervezet törekvéseit. Kezdet-
ben, mikor idekerültem, nagy-
jából ezerkétszáz fõ dolgozott
itt és mindenki szakszervezeti
tag volt. Az érdekvédelem és a
vezetõség a kompromisszum-
ra törekedtek, ennek a közös
tevékenységnek számos ered-

ménye lett. Jelenleg a legaktuá-
lisabb feladat a kollektív szer-
zõdés módosítása, vélemé-
nyem szerint nincsenek ve-
szélyben az erõmû esetében a
benne foglalt elõnyök. Úgy lá-
tom, a béren kívüli juttatások
erõsítése az egyik cél. 

– Hogyan látja, akik itt dol-
goznak milyen mértékben is-
merik és ismerik el a helyi
érdekvédelem munkáját? –
kérdezem ismét Zoltánt.

– Titkár és elnökválasztás
elõtt állunk, a munkavállalók
minden információt megkap-
nak errõl, folyamatos a tájé-
koztatás. Fontos az utánpót-
lásról gondoskodni, ez komoly
feladat. Mi nem az „asztalbo-
rogatásról” vagyunk híresek,
az eredmények is ebbõl adód-
tak.

Az erõmûben zajló beruházás-
ról is hírt adunk hamarosan. 

L. E.

Az iAz iddén nem én nem lleszesz
átátszerszer vvezésezés
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Az Egymásért-Együtt Alapít-
vány munkájában 2003 óta
vesz részt, kuratóriumának
2008-tól tagja. 

– Nagyon szívesen vállal-
tam a feladatokat- mondja Ág-
nes. – Munkakörömbõl ere-
dõen nagyon jól ismerem a
kafetéria rendszert, a társa-
ságcsoport által biztosított
béren kívüli juttatásokat. Ide
sorolhatom a kockázati élet-
és balesetbiztosítást is, mely
nem csupán a biztosított
munkavállaló munkahelyi és
egyéb balesetére és haláleset-
re érvényes, hanem a házas-
társ halálesetére szintén kiter-
jed. Mivel a munkatársak tá-
mogatása volt mindig is a fel-
adatom, közvetve és közvetle-
nül is kapcsolatban állok ve-
lük. Értesülök a munkahelyi
balesetekrõl, a hosszantartó
betegségekrõl, illetve magam
kérem meg a különbözõ te-
lephelyeken dolgozó kollégá-
kat, értesítsenek, kinek van
esetleg szüksége segítségre.
Az ÉMÁSZ területérõl közvet-
len munkatársaimon kívül
leginkább Gembiczki Tibor
szakszervezeti elnök úr az,
aki sok információt nyújt és
támogat az alapítvánnyal kap-
csolatos  munkámban.

– Elõfordult, hogy Ön kereste
meg a rehabilitációs,a segé-
lyezési, vagy más lehetõsé-
gekkel a dolgozót?

– Igen, volt is néha rácso-
dálkozás. De megértem az
embereket, hiszen nem sze-
retnek kérni. A másik oldala a
dolognak az, rá kellett jönni-
ük hogy az iparágban bizony
komoly, felelõsségteljes és
sokszor nehéz fizikai munkát
kell elvégezni. A nyugdíjkor-
határ felemelése  és a stressz-
hatások ellenére is teljesíteni
kell a feladatokat. Aki dolgo-
zik, annak a munkavégzésé-
hez megfelelõ egészséggel is
kell rendelkeznie. Az egész-
ségügyi problémák  megelõ-
zésben és még inkább a reha-
bilitációban is segít az
Egymásért-Együtt Alapítvány.
Olyan lehetõségeket kínál,
melyek egyedülállóak ipar-
ágon belül is. A két-három he-
tes rehabilitációs kurzusok, -
mint amilyen a gyulai, hévízi
és az idei esztendõtõl a bala-

tongyöröki Panoráma Hotel-
ben levõk, - térítésmentesek,
orvosi felügyeletet, személyre
szabott rehabilitációs kezelé-
seket biztosítanak kellemes
környezetben, teljes körû igé-
nyes kiszolgálással. Ez rend-
kívüli segítség, hiszen jelen-
leg a tb által kapott ilyen jelle-
gû beutalások is költségekkel
járnak, így nehezebb eljutni a
rehabilitációs kezelésekre.

Ezen kívül sokat jelent a se-
gélyezés is. Az utolsó negyed-
évben a kuratórium elé beter-
jesztett segélykérelmek elbí-
rálásra kerülnek, de év köz-
ben is elõfordul, hogy valakire
„rászakad az ég”, nagyon ne-
héz helyzetbe kerül, ilyenkor
is igyekszünk segíteni. 

– A különleges eseteken kí-
vül miként értesülhetnek a
lehetõségekrõl az ELMÛ-
ÉMÁSZ Társaságcsoport dol-
gozói az alapítvány nyújtot-
ta segítségrõl?

– Esztendõrõl esztendõre
nyilvánosságra hozom az év
eleji felhívásban, hogy rehabi-
litációs, rekreációs kezelése-
ket hol és milyen létszámban
tudunk biztosítani az aktív
munkatársak és a már nyug-
díjba vonult kollégák részére.
A felhívások megjelennek a
belsõ netes felületen, és az
ELMÛ-ÉMÁSZ Lap-ban is. Az
orvosi vélemény elengedhe-
tetlen feltétel.  A munkatársak
saját egészségükkel  való tö-
rõdését mutatja, hogy van je-
lentkezés bõven. 

– A munkából adódóan ke-
rült több alapítványhoz és
lett kuratóriumi tag, vagy a
természetébõl adódik?

– Mindkettõ igaz. Ha hoz-
zám fordultak, mindig foglal-
koztam a munkavállalók
egyéb problémáival is, nem
kizárólag munkaügyi témá-
ban beszélgettünk. A dolgozó
ember mindenekelõtt, ezt
mindig látnunk kell. Mivel
Társaságcsoportunknál „a
változás az állandó” szlogen,
nem csupán szófordulat, bi-
zony számos személyes gond
alakul ki a munkaviszony vál-
tozásaiból. A leolvasói tevé-
kenység megszûnésekor, a
csoportos leépítésekkor is itt
voltam és segítettem új mun-

kahelyet keresni, önéletrajzot
írni, adtam tanácsokat,  ter-
mészetesen a munkaügyes
munkatársaimmal karöltve
próbáltunk jó megoldásokat
találni. Felelõsség volt az is,
mikor a korengedmény igény-
bevételén tépelõdött a dolgo-
zó és személyre szabottan
kellett ajánlani neki, melyik
útra lépjen. Nem egyszerû
senki jövõjével kapcsolatban
tanácsot adni, de az Igazgató-
ságunkon mindenki komo-
lyan veszi a munkáját és az
emberi kapcsolatokat is. Sze-
rencsére a Társaságcsoport

vezetése korábban és jelenleg
is humánus hozzáállást tanú-
sít, illetve támogatja nem csu-
pán a rehabilitációt, hanem
egyre inkább a megelõzést, az
egészséges életmódra nevelést
és sokat is tesz érte. Ilyen
nagy projekt az Egészségprog-
ram is - minden munkavállaló
széles körû szûrõvizsgálaton
vehetett részt 2011-ben, mely-
nek eredményeképpen felmé-
résre került a munkavállalók
egészségi állapota és egész-
ségterv is készült. A projekt
tovább mûködik, 2012-2013-
2014. évekre is elkészültek a

feladatok és tervek az egész-
ségtudatosság további támo-
gatására. 

– Miként lehet lelkileg feldol-
gozni a mások gondjaival
való törõdést, a bajba jutot-
tak segítését, a betegségek
történetét?

– Néha nehéz, néha meg is
rendülök, de nem ez számít.
Nem is a visszajelzések miatt
tevékenykedik az, aki részt
vesz az alapítvány munkájá-
ban, hanem a „segítettünk”
érzése, illetve az újbóli talál-
kozás a rehabilitációs keze-

lésrõl visszaérkezõ kollégá-
val, aki felfrissülve tér haza.
Nem múlik el nyomtalanul az
emberbõl a tapasztalás, még-
is… Itt van az asztalomon ez
az életfa, mely egyszerû dió-
héjból, drótból és gyöngybõl
készült  kézmûves emlék. És
ez a gyöngybõl készített  kati-
ca, melyet egy kislány ajándé-
kozott nekem, mondván „se-
gítettél anyunak munkahe-
lyet találni” - mindig emlé-
keztetni fognak arra, hogy se-
gíthettem.

L. E.

A logó az ismertség, a márkaépítés elsõ és legfontosabb lé-
pése.
A logó a céget, a szervezetet felismerhetõvé, egyedivé, ösz-
szetéveszthetetlenné teszi a közélet más szereplõitõl.
Ez az elsõ benyomás, melyet a közélet szereplõire teszünk.
A kreatív, egyedi, beszédes logók minõsítik a szervezetet,
és annak tevékenységeit. Egy szép, kreatív, egyedi logót ki
ne akarná jobban szemügyre venni, legalább megnézni,
vagy esztétikailag gyönyörködni benne!
Sokszor az elsõ benyomástól függ, hogy azzal a szervezet-
tel, céggel akarok-e jobban megismerkedni, felkeresem-e a
honlapját, esetleg támogatom, mert egy értékes szervezet.
És hol legyenek a logók? Szinte mindenhol. Névjegykár-
tyán, céges papíron, weboldalon, internetes megjelenésen,
hírlevelekben, hirdetésekben, és egyéb helyeken.
Fontos, hogy a logó pozitív benyomást keltsen! (f.)

Tudósító: Simkó Zsuzsanna

2012. szeptember 7-9 között
került megrendezésre a Fiata-
lok Ligája által méltán nagy
népszerûségnek örvendõ nyári
tábor a Börzsöny szívében, Ki-
rályréten. A programon részt
vettek a Villamos-ipari Fiatalok
képviselõi is.

A kései idõpont ellenére az
idõjárás nekünk kedvezett, így
még kellemesebbé téve a há-
romnapos szakmai és szabad-
idõs programokat egyaránt.

Ez idõ alatt lehetõségünk nyílt
megismerkedni más szakszerve-
zetek fiatal és lelkes képviselõi-
vel, betekintést nyerni minden-
napi munkájukba, érdeklõdési
körükbe és az õket foglalkoztató
aktuális problémákba egyaránt,

de természetesen a szakmai
programokon kívül baráti kikap-
csolódásra is számtalan lehetõség
volt.

A hétvége egy gulyásvacsorá-
val kezdõdött, ahol a már isme-
rõs tagok köszönthették egy-
mást, az újak pedig könnyedén
beilleszkedhettek a jó hangulatú
társaságba. Másnap reggel meg-
kezdõdött a szakmai program,
melynek keretében a Munka Tör-
vénykönyve változásairól szak-
szerû tájékoztatást kaptunk, ren-
geteg hasznos információval gaz-
dagodtunk, teret adva a tagok ál-
tal leginkább foglalkoztatott kér-
dések tisztázására egyaránt. Ez-
után a LIGA Szakszervezetek el-
nöke ismertette a liga legújabb
stratégiáját,  illetve a fiatal mun-
kavállalókat érintõ aktuális kér-
déseket. Ehhez szorosan kapcso-
lódott a délutáni csapatépítõ tré-

ning, melynek keretében a tagok
játékos keretek között egymással
együttmûködve, egymás gondo-
latait kiegészítve, támogatva ren-
geteg hasznos és kreatív ötlettel
rukkoltak elõ, melyet Tisztes
Munka Világnapján, október 7-
én fogunk véghez vinni. Ez te-
kinthetõ a hétvége egyik legna-
gyobb sikerének is, hiszen meg-
valósult az eredeti közös cél,
mely szerint együtt, egymásért
és egymás mellett sok mindent
képesek vagyunk elérni, illetve
ha összefogunk, fel tudjuk együt-
tesen hívni a figyelmet arra, hogy
a fiatalok saját elhelyezkedési
problémáival nincsenek egyedül
és nem kerüli el az érdekképvise-
let figyelmét e problémakör.
Ezért elengedhetetlen, hogy mi-
nél többen részt vegyünk a meg-
mozduláson október elején.

Együtt erõsebbek vagyunk!

Nyári tábor fiataloknak

Az Egymásért Együtt
Alapítvány új logója

Gunics Lajosné 1991 óta
dolgozik az Elektromos
Mûveknél, pályája kezde-
tén az Észak-pesti Üzem-
igazgatóságon volt mun-
kaügyi csoportvezetõ,
majd a központosítást
követõen került az ELMÛ
Nyrt. cégközpontjába.
Személyügyi referensi
feladatokat is ellátott, fo-
lyamatosan kapcsolatban
állt és áll a dolgozókkal,
akár közvetve, akár sze-
mélyesen. A Budapesti
Elektromos Mûvek és a
Villamosenergia-ipari
Dolgozók Szakszervezeti
Szövetsége által 1991-
ben közösen alapított
Egymásért-Együtt Alapít-
vány kuratóriumának és
az 1993-ban alapított Bu-
da a dolgozókért vállalati
alapítvány kuratóriumá-
nak is tagja. 
Ágnes Újpesten él csa-
ládjával, két felnõtt lánya
van, emellett gondosko-
dik idõs szüleirõl. Na-
gyon szeret elidõzni tel-
kükön, melyen baráti és
rokoni összejövetelek
zajlanak.

„„JJóó eeggéésszzsséégg kkeellll aa mmuunnkkaavvééggzzéésshheezz””
Gunics Lajosné, Ágnes az ELMÛ-ÉMÁSZ Társaságcso-
portnál a béren kívüli juttatásokkal foglalkozik a Hu-
mángazdálkodási osztályon. A 2001-tõl bevezetett
SAP-rendszernek köszönhetõen a juttatások biztosítá-
sa a munkavállalók részére sokkal hatékonyabban tör-
ténik, mint az azt megelõzõ években.  A HR SAP számí-
tástechnikai rendszer integrált folyamatainak kidolgo-
zásában, beüzemelésében, illetve a kafetériára vonat-
kozó rész oktatásában is részt vett. 
A szociális segítségnyújtás, a társadalombiztosítás, a
személyügyi referensi feladatok több évig tartoztak
munkafeladatai közé. Az Egymásért - Együtt Alapítvá-
nyon kívül más gondoskodó szervezetnek is tagja. 
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A Budapesti Kongresszusi
Központ adott helyet a
sorban immáron 59. MEE
Vándorgyûlés, Konferen-
cia és Kiállításnak. A Ma-
gyar Elektrotechnikai
Egyesület neve alatt jegy-
zett évente megrendezés-
re kerülõ esemény az
idén is nagy sikernek ör-
vendett. 

A szeptember 5 - 7. között
megrendezett, kiállítással
egybekötött konferencián kö-
zel 800 fõ vett részt. A szak-
mai rendezvény fõtámogatója
a Magyar Villamos Mûvek
(MVM) Zrt. volt 2012-ben,
központi témája pedig „A
megfizethetõ energia”. A pre-
zentációk, a kerekasztal be-
szélgetések és a szekcióülé-
sek tematikáját is ez a kérdés-
kör határozta meg, és ebben
az évben is a szakma legkivá-
lóbb képviselõi, rangos állami
vezetõk tisztelték meg a Ván-
dorgyûlést jelenlétükkel és
elõadásaikkal. 

A háromnapos konferencia
és kiállítás sajtótájékoztatóján
Tóth Péterné fõszerkesztõ kö-
szöntötte a résztvevõket,
majd a Vándorgyûlés prog-
ramján túl bemutatta az
MVM Zrt.-t, és az MEE ifjú
tagjait. Üdvözölte a megjelen-

teket Kovács András, a MEE
fõtitkára is, és az egyesület
küldetésérõl, illetve a jelen
gazdasági környezetben és ki-
szolgáltatottságban egyre na-
gyobb figyelmet élvezõ „meg-
fizethetõ energia” létjogosult-
ságáról osztotta meg gondola-
tait.   

A konferenciát az Elektro-
technikai Egyesület elnöke,
Dervarics Attila nyitotta meg.
A rövid bevezetõ után öröm-
teli pillanatok következtek: át-
adták a Diplomaterv- és szak-
dolgozat, illetve a „Hobbim az
elektrotechnika” címû pályá-
zatok nyerteseinek járó elis-
meréseket, valamint a Magyar
Elektrotechnikai Egyesületért
díjat. 

A szerdai, nyitó nap plená-
ris ülésén állami vezetõk és
magyar, illetve külföldi tulaj-
donú energetikai cégek veze-
tõi kapcsolódtak elõadásaik-
kal a konferencia fõ témájá-
hoz. Dr. Holoda Attila, a Nem-
zeti Fejlesztési Minisztérium
energetikai helyettes államtit-
kára a „Kordában tartott ener-
giaszámlák” kapcsán, Dr.
Gerse Károly, az MVM Zrt. ve-
zérigazgatói-fõtanácsadója a
„Mibõl lesz a megfizethetõ
energia?” kérdéskörében,
Tilesch Péter, a Magyar Ener-
gia Hivatal fõosztályvezetõje

pedig az „Elérhetõ és megfi-
zethetõ villamos energiát
mindenkinek” témájában szó-
lalt fel a nagy számban megje-
lent érdeklõdõk elõtt. 

Bertalan Zsolt, a MAVIR
ZRt. vezérigazgatója „A rend-
szerirányítás jövõje: az okos

hálózat” címû prezentációjá-
ban a 2030-ig tervezett Nem-
zeti Energiastratégia fonalára
fûzte gondolatait, és beszélt
az energiahatékonyság lehe-
tõségeirõl, módozatairól, a
megújuló energiaforrásokról,
a piacintegrációról, és a
MAVIR újdonságáról: az Okos
Mérés Pilotprojektrõl. Ez
utóbbi a Magyar Állam dönté-
se alapján a MAVIR által meg-
valósítandó, nagyméretû okos
mérési/hálózati fejlesztést je-
lent, amely által - többek kö-
zött - például csökkenthetõ a
hálózati veszteség. 

A neves elõadók a bemuta-
tóik után kötetlenebb formá-
ban, egy közös kerekasztal
beszélgetésen vitatták meg
nézeteiket a megfizethetõ
energia, illetve az egyre in-
kább fókuszba kerülõ „okos
hálózat, okos mérés” kap-
csán.  A vezetõ szakemberek
meglátása szerint a szabályo-
zásnak fontos szerepe van ab-
ban, hogy a lakosság körében
elterjedjen a takarékos, haté-
kony fogyasztás. 

Ugyanezen a napon szó
volt még az E-Mobility, vagyis
az elektromobilitás aktuális

kérdéseirõl, a városi közleke-
dés decentralizált napenergia
hasznosításával történõ fej-
lesztésérõl, a jövõ közvilágítá-
sának irányvonalairól, az
elektromos készülékek ener-
giahatékonyságáról. Kiss Jó-
zsef, a MAVIR ZRt. operatív
üzemviteli irányítója a 2014.
évi, a feszültség alatt végzett
munkákról szóló nemzetközi
ICOLIM konferenciára való
felkészülés irányvonalairól
beszélt, Medveczki Zoltán a
HUPX Zrt.-tõl pedig az áram-
tõzsde aktualitásairól, és a
2012. szeptember 11-i piac-
összekapcsolásról. 

A csütörtöki és pénteki na-
pokon az Okos Hálózat és az
Okos Mérés volt az egyik ve-
zetõ téma, amelyhez kapcso-
lódva több nemzetközi cég
hazai képviselõje tartott elõ-
adást. Ehhez csatlakozott a
MAVIR képviseletében Len-
gyel András „Smart Grid: In-
telligens Hálózat Mintapro-
jekt” címû bemutatója is, míg
Decsi Gábor és Kapás Mihály
„Hová tart az energia?” kér-
désfelvetéssel fejtette ki szak-
mai elgondolásait. Mindezek
mellett a fotovillamos rend-

szerekrõl, a szabadvezetékek-
rõl, az alállomások és az el-
osztóhálózatok fejlesztésérõl,
az elektromágneses terek ha-
tásáról, a villamos gépekrõl és
berendezésekrõl, a villamos
biztonságtechnikáról, az irá-
nyítási rendszerekrõl is szó
volt az egyes szekciókban
megtartott felszólalások so-
rán. 

A villamosneregia-ipari
rendszerirányítás témaköré-
ben megtartott szekcióülést
Oroszki Lajos, a MAVIR ZRt.
vezérigazgató-helyettese ve-
zette le. A délutáni program
maviros elõadói ismertették
az ITO-modell szerinti mûkö-
dést, a MAVIR ZRt. Digitális
Diszpécseri Napló rendszerét,
az ENTSO-E Network Code-t,
és a vállalat átviteli hálózati
fejlesztéseinek irányvonalait. 

A többnapos konferenciát
45 hazai és külföldi kiállító
bemutatói színesítették. A
Kongresszusi Központ aulájá-
ban felállított standokon a cé-
gek bemutatták legkorsze-
rûbb termékeiket, illetve lehe-
tõség nyílt az üzleti- és part-
nerkapcsolatok építésére is. 

Millner Judit Krisztina

Idén nyolcadik, illetve ötödik alkalommal ítélte oda a
Superbrands Magyarország Szakértõi Bizottsága a Super-
brands, illetve Business Superbrands díjakat. Az E.ON
mindkét kategóriában megkapta az elismerést. 

A díjakat odaítélõ független szakemberekbõl álló bizott-
ságok az ágazat elismert szakembereibõl áll, akik dönté-
sükkel tanúsítják az E.ON márka eddigi sikerességét. A je-
lölés kizárólag szakmai szempontok alapján történik, sem
pályázni, sem jelentkezni nem lehet az elismerésre. 

„Az idei évben az E.ON-t 2008 óta ötödik alkalommal ta-
lálták érdemesnek arra, hogy viselje a Superbrands 2012
védjegyet. Külön öröm számunkra, hogy az idei évben a
Business Superbrands 2012 elismerést is megkaptuk,
melyrõl a Dun&Bradstreet adatbázis, valamint szakmai ka-
marák és szövetségek segítségével dönt a független zsûri"
- mondta el Károlyi Zsuzsanna kommunikációs vezetõ. 

Az elismerés megmutatja, mely márkák szolgálhatnak
példaként azon hazai piaci szereplõk számára, amelyek
fejlõdni és tanulni szeretnének a jövõben a márkaépítés
tekintetében. A díj olyan pozitív visszajelzés a márkával
kapcsolatban, amely szakmai alapon emeli ki a legjobba-
kat.

ÚÚ jj rr aa   vvee rr ss ee nn yy bb eenn   
aa   ZZ öö ll dd   BBaa jj nn ookkoo kk

Energiakaland programunk kiterjesztéseként a nemzetközi
Global Action Plan környezetvédelemi szervezettel az
E.ON Hungária Vállalatcsoport „Zöld Bajnokok” néven pá-
lyázatot hirdet iskoláknak, hogy mérjék és csökkentsék az
iskolájuk szénlábnyomát (széndioxid kibocsátását) a
2012/2013-es tanévben. A program az alábbiakat nyújtja az
iskolák számára:

● Magas színvonalú óratervek a klímaváltozás, a hul-
ladéktermelés, újrahasznosítás és elektromos fo-
gyasztás témájában 

● Gyakorlaton alapuló feladatok a szénlábnyom méré-
sére és csökkentésére 

● Interaktív weboldal a környezeti megtakarítások
nyilvántartására 

● Online szénkalkulátor 
● Képzési nap a tanároknak és az E.ON önkéntesek-

nek (minden iskolát 2 önkéntes fog segíteni) 
● Környezetvédelmi kommunikációs ötletek az iskolá-

ban és a szélesebb közösség részére   
A program végén a legjobb iskola nyer 300 ezer Forint ér-

tékû könyvutalványt és egy hetes ökotáborozást a részt vevõ
csapattagoknak. A második helyezett iskola 200 ezer Forint
értékû könyvutalványt és a csapattagoknak ökotáborozást, a
harmadik helyezett 100 ezer Forint értékû könyvutalványt
és a csapattagoknak ökotáborozást nyer (az erõforrások
megtakarításán túl). A tanárokat és a részt vevõ gyerekeket
díjátadó ceremónián fogjuk megünnepelni 2013. májusá-
ban. Ebben az évben 10 iskolának kínálunk lehetõséget a
programban való részvételre.  (www.eonhungaria.hu)

Superbrands és Business Superbrands elismerések az E.ON-nak

DDDD íííí jjjj aaaa zzzz ttttáááá kkkk   aaaa   mmmmáááá rrrr kkkk áááá tttt

Fókuszban aa mmegfizethetõ eenergia 
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MÉG AZ IDÉN TÁRGYALJÁK A VÉRT JÖVÕJÉT
Az MVM Magyar Villamos Mûvek Zrt. 2012. augusztus 3-i köz-
gyûlésén több téma szerepelt. A közgyûlés meghallgatott egy a Vér-
tesi Erõmû ZRt. tõkehelyzetérõl szóló beszámolót is. Mint ismere-
tes, a Vértesi Erõmû ZRt. a 2009 elõtt megkötött villamosenergia-
kereskedelmi ügyletek miatt több tízmilliárd forint értékû tartozást
halmozott fel, amit saját erejébõl nem volt képes megfizetni. Az
MVM Zrt. jelenlegi vezetése másfél év megfeszített munkájával,
egy elkerülhetetlenül szükséges csõdeljárás és végül sikeres csõd-
egyezség keretében konszolidálta az erõmûtársaság mûködését. A
csõdegyezség alapját olyan középtávú reorganizációs terv képezte,
amely 2014 végéig biztosította volna a Vértesi Erõmû ZRt. mûködé-
sét. Ugyanakkor a kedvezõtlen piaci folyamatok, köztük a villamos
energia piaci árának alakulása, jelentõsen befolyásolják a Vértesi
Erõmû ZRt. mûködési feltételeit. Ezt tetézte, hogy az Európai Bi-
zottság a szénipari szerkezetátalakítási hozzájárulás, az ún. "szén-
fillér" keretébõl történõ kifizetés iránti kérelmet még nem hagyta
jóvá. Az MVM Zrt. közgyûlése még az idén napirendre veszi a Vér-
tesi Erõmû ZRt. jövõjével kapcsolatos javaslatot.

VIZSGÁLAT A GAZPROM ELLEN
Az Európai Bizottság vizsgálatot indít a Gazprom ellen. Vádja
szerint az orosz cég akadályozza térségünkben a gáz szabad euró-
pai áramlását, a gázszolgáltatás diverzifikálását és tisztességtelenül
jár el, amikor árait az olaj árához köti. A bizottság szóvivõje szerint
Magyarország is azon országok között van, amelyekben a
Gazprom visszaélhetett vagy visszaélhet piaci helyzetével. Antoine
Colombani brüsszeli sajtótájékoztatóján elmondta, Magyarorszá-
gon kívül Lengyelországban, Csehországban, Szlovákiában, Bulgá-
riában, Észtországban, Lettországban és Litvániában vizsgálják,
hogy visszaélt-e piaci pozíciójával az orosz állami gázvállalat.

UKRAJNA VÁLASZÚT ELÕTT
Arkagyij Dvorkovics orosz miniszterelnök-helyettes egy, a kö-
zelmúltban a Krím félszigeten tartott nemzetközi konferencián je-
lentette ki hivatalosan, hogy a világpiaci árnál olcsóbban csak a fe-
héroroszokkal és a kazahokkal kialakított vámuniós tagországok
számíthatnak orosz energiahordozókra. Javier Solana, az Európai
Bizottság azonnal figyelmeztette Kievet, ha belép a vámunióba,
akkor Brüsszellel gyûlik meg a baja és bizonytalan ideig elnapol-
hatják az uniós kereskedelmi tárgyalásokat. (Forrás: MH, VG. hu)

MÉRSÉKLÕDIK A TENGERVÍZ AKTIVITÁSA
A német Geomar Heimholtz óceánkutató központ által készített
tanulmány szerint a Csendes-óceánt hatalmas és erõs, energikus
áramlások keverik, ezért a Fukushima-Daiichi atomerõmûbõl tör-
tént rövididejû kibocsátás által okozott szennyezés hatékonyan hí-
gul. A numerikus modellszámítások szerint az elsõ két évben köb-
méterenként 10 Becquerel körülire, majd a következõ 4-7 év során
1-2 Bq/m3 értékre mérséklõdik a tengervíz aktivitása. (NucNet)

MÉG HÚSZ ÉV
A 2030-as évekre beszünteti a nukleáris energiatermelést Japán, a
kormány szeptember 14-én közzétett hosszú távú energetikai stra-
tégiatervezete szerint. Ezzel párhuzamosan jelentõsen megnövel-
nék a megújuló energiaforrások felhasználását. A fukushimai atom-
baleset árnyékában meghozott döntést a gazdasági szereplõk éle-
sen bírálták. Tavaly márciusig az atomenergia az áramellátás közel
egyharmadát biztosította Japánban. Jelenleg - biztonsági félelmek
miatt - a szigetország 50 reaktora közül csupán kettõ üzemel.

ÚJ BLOKKOK AZ USA-BAN
Két új blokkhoz adott kombinált létesítési és üzemeltetési enge-
délyt az USA nukleáris biztonsági hatósága ( - US Nuclear Regula-
tory Commission - NRC) a dél-karolinai Virgil C Summer atomerõ-
mûben. Dél-Karolinában két Westinghouse AP1000 típusú reak-
tor fog megépülni. (Energiainfó)

E-SZTRÁDA BÉCSIG
Gyõrben ünnepélyes keretek között átadták az E.ON Budapest-
Bécs elektromos töltõállomás-hálózatának legújabb töltõit, így az
autósok használhatják a gyõri, a tatai és a mosonmagyaróvári
"kutakat". "Az infrastruktúra megteremtésével és komplex szol-
gáltatásokkal szeretnénk megteremteni az elektromos autózás
alapjait Magyarországon" -mondta dr. Eric Depluet, az E.ON Hun-
gária Zrt. vezérigazgatója az ünnepélyes átadón. 

ENERGIAPOLITIKAI HÉTFÕ ESTÉK
Az Energiapolitikai Hétfõ Esték következõ, október 8-i elõadását
dr. Bogár László - dr. Járosi Márton tartja Energiapolitika és kom-
munikáció címmel, 17 órai kezdéssel a Budapest V., Veres Pálné ut-
ca 10. azám alatt, az I. emeleti helyiségben. A rendezvényre a téma
iránt érdeklõdõket hívja és várja az Energiapolitika 2000 Társulat.

RRRR ÖÖÖÖ VVVV IIII DDDD EEEE NNNN

Az MVM Energia Futamon hat
kategóriában, közel 40 alter-
natív hajtású jármû verseny-
zett a Lánchíd pesti hídfõjénél,
a Széchenyi téren. Az MVM
Magyar Villamos Mûvek Zrt.
ezzel a különleges rendez-
vénnyel hívta fel a közönség
figyelmét idén is a szén-dio-
xid-kibocsátásmentes energia-
termelésre és felhasználásra. A
cél érdekében a professzioná-
lis fejlesztõi csapatok mellett
hírességek is rajthoz álltak.

Alternatív meghajtású jármûvek,
átalakított, környezetbarát szé-
riaautók, különleges prototípu-
sok, versenyautók, valamint
elektromos gokartok robogtak
végig a város egyik legimpozán-
sabb terén - több tucat jármû
szállt versenybe - a második bu-
dapesti Energia Futamon, ame-
lyet több ezren követtek figye-
lemmel a helyszínen és az inter-
netes közvetítés segítségével.

A napenergia meghajtású jár-
mûvek és tanulmányautók ver-
senyén a futam egyetlen napele-
mes meghajtású jármûve, a Pan-
nonrider 4.0 és sofõrje végzett az
élen. A versenyzõ elmondta,
hogy a jármû nem csak gyors, de
költséghatékony, csendes, és
energiatároló képessége miatt
sötétben is üzemel. 

A fiatal mérnökök által fej-
lesztett futurisztikus jármûvek
nem csupán a gyõztesnek járó
elismerésért küzdöttek. A ver-
senyzõ csapatok fejlesztéseiken
keresztül mutatták be, hogy a
CO2 kibocsátás-mentes közúti
közlekedés megvalósítható, elér-
hetõ és feltétlenül szükséges a
környezetbarát jövõ, a fenntart-
ható fejlõdés érdekében.

Ezzel az üzenettel több ma-
gyar híresség is egyetért és néhá-
nyan a kezdeményezés mellé is
álltak. Görög Zita (tévés mûsor-
vezetõ) és Kozmann György
(olimpikon, világbajnok kajako-
zó) már tavaly is kipróbálhatta a
nem mindennapi száguldást az
Andrássy úton, európai fõváros-
ban elõször rendezett alternatív

hajtású jármûversenyen. Idén
hozzájuk csatlakozott Kovács
„Koko” István (olimpiai bajnok
ökölvívó), Schell Judit (színész-
nõ), Horváth Gáspár (az Irie
Maffia billentyûse) és Rákóczi
Ferenc (rádiós mûsorvezetõ) is,
akik elektromos hajtású gokar-
tokkal tesztelték autóversenyzõi
tehetségüket a Famous Futa-
mon, ezzel is népszerûsítve a
széndioxid-kibocsátás-mentes
közlekedést.

A hírességek elektro gokart
versenyét szoros küzdelemben
Kovács „Koko” István nyerte,
másodikként Kozmann György
végzett, de nem sokkal maradt le

mögötte Rákóczi Ferenc, aki ve-
zetés közben saját élményeivel
színesítve folytatta az élõ közve-
títést, megmosolyogtatva a kö-
zönséget.

Az eredményhirdetésre 15
órakor került sor, a legjobbaknak
járó kupát Baji Csaba, az MVM
Magyar Villamos Mûvek Zrt. el-
nök-vezérigazgatója adta át. „Az
elismerés nem csak a versenyen
nyújtott teljesítményért jár a csa-
patoknak, hanem azért a több-
éves kutatómunkáért és a meg-
valósításba fektetett energiáért
is, amelyet a fejlesztõk olyan cél-
kitûzések szolgálatába állítanak,
mint az élhetõbb környezet, a

fenntartható jövõ” - mondta a
gyõzteseket köszöntõ beszédé-
ben Baji Csaba. A vállalatcsoport
elnöke a díjátadón hozzátette,
hogy látva a fiatal nemzedék el-
tökéltségét, az MVM továbbra is
támogatja az egyetemi fejlesztõ
csapatokat, hogy ezzel is segítse
munkájukat.

Felkai György, az MVM Cso-
port kommunikációs igazgatója
a rendezvénnyel kapcsolatosan
elmondta: „Tavaly õsszel kima-
gasló érdeklõdés igazolta, hogy
egy modern, izgalmas verseny
keretei között is népszerûsíthetõ
a környezettudatos gondolko-
dásmód. A Futam 2012-ben is
bebizonyította, hogy az alterna-
tív, tiszta energiaforrások hasz-
nálata érdekli az embereket.”
Hozzátette, hogy az idei MVM
Energia Futam az MVM Jövõ
Hídja programmal közösen
olyan környezettudatos, innová-
ciós és interaktív kiállítást ered-
ményezett, amely egyedülálló
Európában és teljes mértékben
Zöldárammal üzemelt.

Az MVM Csoport leányvállala-
ta, az MVM Partner ZRt. néhány
hónapja mutatta be környezet-
barát Zöldáram termékét, amely
garantáltan megújuló források-
ból származó villamos energiát
kínál a KKV- és a nagyvállalati
szektornak.

KKKK iiii ssss eeee bbbbbbbb   lllleeee tttt tttt   aaaa   bbbb iiii zzzz tttt oooonnnn ssss áááágggg iiii
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Az Országos Atomenergia-hivatal befejezte a Paksi Atomerõmû biz-
tonsági övezete kiterjedésének felülvizsgálatát. Az elemzések szerint
a korábbi három kilométernél kisebbnél is garantált a biztonság, de a
jogszabály minimum ötszáz métert ír elõ. Az atomerõmû új bizton-
sági övezetét több mint ötszáz méter sugarú, nem szabályos körben
határozták meg. A Kiégett Kazetták Átmeneti Tárolója körül is hason-
lóképp alakították ki az ötszáz méteres zónát. A két övezet egymás
mellett néhol átfedésben van. A biztonsági övezetre vonatkozó dön-
tés Paks külsõ városrészét, Csámpát, valamint Dunaszentbenedek és
Uszód községet érinti.

Nemzetközi szeminárium kertében
közel száz magyar és külföldi diák
érkezett Paksra július közepén,
hogy bõvebb ismeretet szerezzen
az atomenergia alkalmazásáról és
közvetlen tapasztalatokhoz jusson a
Paksi Atomerõmû mûködésérõl. 

A vendégek a Pécsi Tudományegyetem nyári
egyetemének hallgatói voltak, akik a bizton-
ságos és fenntartható energiaellátás téma-
körében összehasonlították a különbözõ
energia iparágakat. A magyar diákokon kívül
belga, horvát, japán, kazah, olasz, török és
ukrán egyetemisták vettek részt a rendezvé-
nyen. A fórum külsõ érdeklõdõk számára is
nyitott volt.

Pakson, az Erzsébet Szállóban vitafórum
keretében elõadásokat hallgattak meg a
résztvevõk, majd ezt követõen nyilvános vi-
tára került sor. A szeminárium elsõ részé-

ben meghívott elõadók mutatták be az ipar-
ágat. Nagy Sándor, az MVM Zrt. termelési
vezérigazgató-helyettese röviden ismertette
a Paksi Atomerõmû mûködését, majd ezt
követõen az erõmû biztonságáról beszélt.
Részletesen bemutatta azokat az aktív és
passzív biztonsági rendszereket, amelyek
garantálják, hogy a Paksi Atomerõmû nor-
mál üzemelése közben és üzemzavar esetén
sem jelent veszélyt a környezetére. Külön
kitért a biztonságnövelõ intézkedésekre és a
stresszteszttel összefüggésben megvalósí-
tott fejlesztésekre. Rónaky József, az OAH
fõigazgatója a lakossági tájékoztatásról, az
érintetteknek a döntésekbe való bevonásá-
ról szólt. Megemlítette: a hatóság is fontos-
nak tartja, hogy az emberek tájékozottak le-
gyenek az atomenergiát illetõen, ezért õk is
aktívan kiveszik részüket a lakossági tájé-
koztatásból. A fõigazgató bemutatta a hazai
nukleáris létesítmények közelében levõ ön-

kormányzati társulásokkal jól mûködõ kap-
csolatrendszert is.

Az Egyesült Államok magyarországi nagy-
követségének tanácsosa, Mark Canning arról
beszélt a rendezvényen, hogy országában
üzemel a legtöbb reaktor a világon, szám sze-
rint 104. A teljes képhez azonban az is hoz-
zá tartozik, hogy az elmúlt húsz évben nem
építettek új atomerõmûvet. Jelenleg nyolc re-
aktorblokk építését tervezik, de a tanácsos
szerint a közeljövõben nem várható, hogy
megnövekedne a befektetõi kedv ezen a terü-
leten. Ennek okát a magas beruházási költ-
ségben és az alacsony földgázárakban látja.
Ugyanakkor az üzemidõ-hosszabbítást és a
teljesítménynövelést szinte minden atomerõ-
mûben kezdeményezik. A radioaktív anya-
gok - különös tekintettel a kiégett üzem-
anyag-kazettákra - végleges elhelyezésének
megoldatlansága miatt az emberek fenntar-
tással vannak az atomenergia iránt.

Sergei Bantash, az Atomstroyexport kép-
viselõje cégük tevékenységét mutatta be. Fel-
sorolásában szerepeltek azok az országok,
ahol a múltban atomerõmûvet építettek, és
kitért a jelenleg építés alatt álló blokkokra,
ahol beruházóként vannak jelen. Megemlí-
tette azokat az országokat is, ahol terveik
szerint új blokkokat építenek. Victor Sorokin,
Oroszország magyarországi nagykövetségé-
nek kereskedelmi ügyekért felelõs elsõ kon-
zulja azt hangsúlyozta, hogy a nukleáris-
energia része életünknek, és a növekvõ ener-
giaigények miatt az atomenergiára a jövõben
is szükség lesz.

Ezt követõen a hallgatók kérdéseket tehet-
tek fel az elõadóknak. 

A diákok a program befejezõ részében
üzemlátogatáson vettek rész az Atomerõ-
mûben, ahol közvetlen közelrõl tekinthet-
tek be erõmûvünk mûködésébe. 

Dohóczki Csaba

Nyáriegyetem az atomenergia alkalmazásáról

„„TT ii ss zz ttaa ””   GG yy õõ zz ee lleemm!!
Baji Csaba, az MVM Zrt. elnök-vezérigazgatója a Famous Futam versenyzõivel

Schell Judit és Rákóczi Ferenc
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A Magyar Elektrotechnikai Egyesü-
let (MEE) a magyar energetikai vál-
lalatok és partnereik, tudományos
intézmények szakmai találkozójá-
nak legnagyobb fórumát rendezte
meg a Budapest Kongresszusi
Központban 2012. szeptember 5-
7. között. 

Dervarics Attila, a MEE elnöke a konfe-
rencia megnyitójában többek között el-
mondta, hogy a fõ cél ma is, csakúgy
mint az alapításkor, megnyerni a politi-
kai és gazdasági élet szereplõit az ipar-
nak, hogy megfelelõ szakember-állo-
mány legyen mindenkor. A találkozó jel-
mondata a Megfizethetõ energia, ez ha-
totta át a rendezvény szellemiségét. El-
hangzott, hogy a MEE mindig fontosnak
tartotta és tartja, hogy a súlyponti kér-
désekrõl a legnagyobb konferenciáján
minden érdekelt fél lehetõséget kapjon
véleményének, álláspontjának kifejtésé-
re, javaslataik ismertetésére, elfogadta-
tására, illetve biztosítsa a tapasztalatcse-
re lehetõségét, a nyilvánosság bevonásá-
val. E rendezvény szakmai programok
mellett lehetõséget ad a régi ismerõsök,
kollégák és barátok találkozására, akik
ma az üzleti életben akár lehetnek ver-
senytársak is, de ezen a fórumon kötet-
lenül beszélgethetnek a múlt és jelen
dolgairól.

Kedves momentum volt a korábban
meghirdetett pályázatok értékelése, a
díjátadás. Csillogó szemmel, kissé meg-
illetõdve vették át a fiatal diákok az elis-
merést a MEE elnökétõl. Diplomaterv és
Hobbim az elektronika címmel ötletes
és meglepõ dolgozatok illetve alkotások
születtek, a legjobbak elõadást is tart-
hattak a szekcióüléseken.   

A megnyitó elõadást nagy érdeklõdés
közepette dr. Holoda Attila, a Nemzeti
Fejlesztési Minisztérium nemrég kineve-
zett helyettes államtitkára tartotta Kor-
dában tartott energiaszámlák - élhetõbb
Magyarország címmel.

Erõmûvek
címmel tartotta meg a villamosenergia-ipari
alapismeretek keretében soron következõ elõ-
adását dr. Gerse Károly, az MVM Magyar Villa-
mos Mûvek Zrt. törzskari vezérigazgató-helyette-
se augusztus 29-én Budapesten, az MVM Szék-
házban.

Az elõadó részletesen, de mindenki számára közérthe-
tõen adott tájékoztatást a termodinamika törvényeitõl
kezdve az alapvetõ körfolyamatok, hõkapcsolások is-
mertetésén keresztül a legfontosabb fõberendezések-
rõl, kazánokról, gõz-, gázturbinákról, megújuló erõmû-
vek berendezéseirõl. Az elõadás a fõbb energiahordo-
zók ismertetésével kezdõdött, majd a megújuló ener-
giapotenciál felsorolása következett. Beszámolt arról,
melyek az elõnyei és hátrányai a szél- és napenergiá-
nak, hol alkalmazhatók leginkább, hazánknak milyen
lehetõségei vannak a megújuló energiaforrások tekinte-
tében. Ezt követte a körfolyamatok ismertetése, majd
az ipari fejlõdés folyamatát ismertette az elõadó. Dr.
Gerse Károly bemutatta a környezetre gyakorolt hatá-
sokat, az egyes erõmûvi alkatrészek, elemek mûködé-
si, illetve a különbözõ erõmûves technológiák fajtáit és
az energiák hasznosítási elvét. - l -

A kitüntetést az Országház-
ban 2012 szeptember 4-én át-
vevõ Szitár-Csanádi Attila
igazgató az elismerés kapcsán
elmondta, hogy a kitüntetõ
cím és védjegy elnyerése az
erõmûvi szivattyúk piacán új
szegmenst nyitó terméket fej-
lesztõ vállalat teljesítményé-
nek elismerése. Egy olyan in-
novatív termékrõl van ugyan-
is szó, amely versenyképes a
világpiacon és alkalmas arra,
hogy öregbítse a Ganz, a ma-
gyar mérnöki tudás és a ma-
gyar termékek hírnevét. Ed-
dig az új típusú szivattyúból
Magyarországon kívül Iránba,
Kínába, Olaszországba,
Oroszországba, Szíriába és
Törökország hõerõmûveibe
szállított a cég, összesen 43
darabot. A 2009-ben az Ipari
Innovációs Nagydíjat is elnye-
rõ terméknek több elõnye is

van a hagyományos, öntött
házú szivattyúkhoz képest.

Augusztus elején történt
meg a Rosztovi atomerõmû 3-
as blokkja számára készített
100 tonnás óriási keringtetõ
szivattyúk kiszállítása. A szét-
szerelt szivattyúkat Csepelrõl
úsztatták le a romániai Kon-
stancába. Ott teherhajóra ke-
rültek és a fekete-tengeri
Novorosszijszkban újra átrak-
va ismét uszályok vitték fel a
Rosztov mellett épülõ orosz
atomerõmûhöz. Magyaror-
szágon a rendszerváltás óta
nem készültek ilyen óriási
szivattyúk, amelyek mind-
egyike 17,5 m3 vizet továbbít
másodpercenként. A szivaty-
tyúmotorok teljesítménye
egyenként 2,5 MW.

Az elmúlt évekhez képest a
leglényegesebb változás a cég
életében, hogy idén hétszere-

sére növekedett a Ganz EEG
Kft. megrendelésállománya,
amely jelenleg 49,5 millió dol-
lárt, több mint 10 milliárd fo-
rintot ér el. Ebbõl az orosz
megrendelések 30 millió dol-

lárt (mintegy 6 milliárd forin-
tot) tesznek ki. Az idén a válla-
lat árbevétele várhatóan meg-
haladja az 5 milliárd forintot,
amely több mint háromszoro-
sa az elõzõ évinek. - k -

(Meg nem nevezett forrá-
sok szerint az orosz
Roszatom által közvetve 51
százalékban ellenõrzött
GEEG Kft. esélyes lehet arra,
hogy anyacégének testvérvál-

lalata, az Atomsztrojexport
vele közös konzorciumban
sikeresen pályázzon a paksi
atomerõmû bõvítésére ez év
végéig kiírandó tenderen. /vg
nyomán/)
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Mozgalmas idõben került megrendezésre az 59. alkalommal meghirdetett ese-
mény. A villamosenergia-ipar folyamatosan új kihívásokkal és változásokkal
szembesül. A parlament tavaly fogadta el határozatát a Nemzeti Energiastratégiá-
ról. Folyik a kapcsolódó cselekvési tervek elõkészítése. A napi sajtó folyamato-
san hírt ad olyan programokról, mint az okos mérõk felszerelése, villamos autó-
kat töltõ állomások kialakítása, kampány a tudatos energiafelhasználásért, a ha-
zai dekarbonizációs útiterv elkészítését támogató ágazati munkacsoportok meg-
alakulása, melyek a jövõ nemzedékét szolgáló befektetéseket készítenek elõ. A
18 szekcióba sorolt több mint 100 elõadás témái között szerepelt az E-mobili-
tás, az energiatakarékos megoldások, okos hálózat, okos mérés, megújuló
energiaforrások alkalmazása, fotovillamos rendszerek, elektromágneses terek
hatása,- csak néhány a teljesség igénye nélkül. Mára a szakma csúcstalálkozó-
jának elismert rendezvény kiemelkedõ lehetõséget nyújtott az elektrotechnika, a
villamos energiatermelés és elosztás területén érdekelt szakemberek tapasztala-
tainak, kutatásainak megvitatására, egymás eredményeinek megismerésére, ta-
pasztalatcserékre, szakmai konzultációkra.
A MEE 600 vendég regisztrált és 60 cég állította ki termékét.

Az idei 59. MEE Vándorgyûlés,
Konferencia és Kiállítás házi-
gazdája és fõtámogatója az
Magyar Villamos Mûvek Zrt.
volt, szponzora az ELMÛ Nyrt.

Dr. Holoda Attila: A legbiztonságosabb  és legolcsóbb energia a fel nem használt energia

FF ee ll tt öö rr ee kk vv õõ bb ee nn   aa   nn aa gg yy   mm úú ll ttúú   gg yy áá rr
A Ganz Engineering és Energetikai Gépgyártó
Kft. (Ganz EEG Kft.) tulajdonosai és üzemeltetõ-
je, vezetõi és szakemberei mindannyian vallják,
hogy százhetven év után a világban a Ganz név
ma is egyet jelent a magyar mérnöki tudással
és az innovációval. Ennek újabb bizonysága,
hogy a cég kettõs beömlésû hegesztett házú
erõmûvi szivattyúja megkapta a 2012. évi Ma-
gyar Termék Nagydíjat valamint az Eximbank és
a Magyar Exporthitel Biztosító Exporthitel Kü-
löndíját.

A Ganz egyik cége többek között öntözõberendezésekkel, szökõkutak telepítésével is foglalkozik
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- Tanár Úr! Gratulálunk tudo-
mányos fokozatához, valamint
a Magyar Tudományos Akadé-
mia köztestületi tagságához! Mi-
lyen témakörökkel foglalkozik
elsõsorban?

- Foglalkoztam és foglalkozom
a villamosenergia-termelési tech-
nológiák komplex összehasonlító
elemzésével, a rendszerszintû ter-
vezés kérdéseivel - ebben a téma-
körben könyvem is megjelent -, és
ezen beül elsõsorban a villamos-
energia-termelés és az erõmûegy-
ségek megbízhatósági analízisé-
vel. 

- Jelenleg melyik villamosener-
gia-termelési technológia a leg-
jobb? Hogyan változtak a fõ
szempontok az évek során, pél-
dául a környezetvédelem, a költ-
séghatékonyság vonatkozásá-
ban? 

- Európában és Észak-Ameriká-
ban súlyponteltolódás történt az
elmúlt évtizedekben. A környe-
zetvédelmi, klímavédelmi szem-
pontok érvényesítése kapott prio-
ritást. A gyorsan fejlõdõ régiók-
ban ma még elsõsorban a meny-
nyiségi igények gyors és olcsó ki-
elégítése a fõ szempont.  De az Eu-
rópai Unióban is - különösen az
utóbbi idõben - egyre inkább
szempont az, hogy olcsó legyen a
villamos energia.  

- Magyarországon melyik villa-
mosenergia-termelési technológi-
ának van leginkább jövõje?

- Tudom, mindenki szeretné, ha
egyértelmû „rangsort” lehetne
megállapítani a különféle villamos-
energia-termelési módok között.
De ez nem ilyen egyszerû. Egy ha-
sonlattal élve a gazdag nem biztos,
hogy szép is, vagy a szép nem fel-
tétlen okos is, és így tovább. Olyan
villamosenergia-termelési techno-
lógia - ma még legalábbis - nem lé-
tezik, amelyik egyszerre költ-
séghatékony, környezetbarát és
kockázatok nélküli. Alapvetõen ér-
tékválasztás kérdése, hogy az egy-
másnak ellentmondó szempontok
közül mely szempontok kapnak,
kaphatnak prioritást. Mûszaki és
gazdasági költségszempontok
alapján viszonylag egyszerû „rang-
sort állítani”, de e szempontokon
túlmenõen biztonsági, politikai,

emocionális megfontolások is sze-
repet játszanak abban, hogy mi-
lyen egy adott technológia társadal-
mi elfogadottsága. 

- Milyen kutatási témákkal fog-
lalkozik mostanában?

- A doktori értekezésem téma-

körében dolgozom tovább, azaz a
rendszerszintû tartaléktartással
összefüggõ problémákkal. 

- Mit tudhatunk azokról az
elemzõ összehasonlításokról,
amelyekkel legutóbb foglalko-
zott?

- A számítási eljárások kidolgo-
zása egy hosszabb kutatási prog-
ram részét képezi. Ez a munka
végsõ soron azt célozza, hogy le-

gyenek olyan módszereink, me-
lyek által a szükséges teljesítõké-
pesség-tartalékokat valószínûség-
elméleti számításokra támaszkod-
va tudjuk meghatározni. Jelenleg
az úgynevezett arányossági terve-
zési módszereket alkalmazzák, de
meggyõzõdésem, hogy a valószí-

nûségelméleti megalapozottságú
számítási eljárások alkalmazásá-
val további költségmegtakarítás
érhetõ el. 

- Mondjon néhány szót oktatói
munkájáról!

– A Madridi Mûszaki Egyete-
men (UPM) és a Budapesti Mû-
szaki és Gazdaságtudományi
Egyetemen (BME) oktatok 2007
óta. A „Villamosenergia-rendsze-
rek rendszerszintû tervezése” cí-
mû tárgy az Akadémia Kiadónál
megjelent könyvem anyaga alap-
ján került akreditálásra. A BME-n
a mesterképzésben veszek részt.
Olyan hallgatókat oktatok, akik az
energiaiparban, döntõen célirá-
nyosan a villamosenergia-szektor-
ban kívánnak dolgozni a jövõben.
Nagyon jó tapasztalataim vannak
a hallgatókkal, jó érzés látni, hogy
érdekli õket az oktatott anyag, s
hogy elkötelezettek majdani hiva-
tásuk, választott pályájuk iránt.
Madridban az Európai Unió által
finanszírozott oktatás keretében
ugyancsak a mesterképzésben ve-
szek részt. A képzést több egye-
tem részvételével szervezõdött
konzorcium biztosítja, melynek
többek között a BME és a Madridi
Mûszaki Egyetem is tagja. E kép-
zésre a világ minden tájáról érkez-
nek hallgatók, õk már többnyire
második diplomájukat szerzik
meg itt. Sokan dolgoztak már kö-
zülük korábban az energiaipar-
ban. Igazán válogatott „csapattal”
van tehát dolgom, akikkel kimon-
dottan élvezet az együttmûködés.
Nagyon sokat tanulok tõlük, hi-
szen a világ legkülönbözõbb pont-
jairól érkeznek, más és más kép-
zési, kulturális és szakmai háttér-
rel. 

- Melyek a legfontosabb tapasz-
talatai e téren? 

- Mindenekelõtt az, hogy a vi-
lág igen színes és sokrétû. Itt, Eu-
rópában és talán az Egyesült Álla-
mokban is egy kicsit hajlamosak
vagyunk úgy gondolkodni, hogy
az általunk képviselt értékrend,
gondolatvilág, szakmai kultúra
abszolút domináns a világban. Ez
azonban koránt sincs így, sõt ép-
pen ellenkezõleg, egyre inkább a
régiónkon kívüli történések a
meghatározóak a világban, s külö-
nösen így lesz ez a jövõben. Vilá-
gosan kell látnunk, hogy például a
klímavédelem területén is - jólle-
het nem szabad és nem lehet lebe-
csülni az Európai Unió szerepét,
kezdeményezéséit - egyre inkább
Kína, India és más igen gyorsan
fejlõdõ régiók szerepe lesz a dön-
tõ. A kölcsönös elõnyökön alapu-
ló együttmûködés kialakítása te-
hát a legfontosabb.      

Lóczy Erzsébet

Dr. Fazekas András István, PhD: a Budapesti Mûszaki
és Gazdaságtudományi Egyetem (BME) Gépészmérnöki
Karán végzett 1978-ban, ezt követõen az Eötvös Lóránd
Tudományegyetem (ELTE) Bölcsészettudományi Karán
szerzett tanári diplomát 1984-ben. Egyetemi doktorátussal
(ELTE) és PhD fokozattal rendelkezik. Szakmai továbbkép-
zésen vett részt az USA-ban. 1988-ig az Energiagazdálko-
dási Intézetben (EGI) dolgozott tervezõ mérnökként, jelen-
leg az MVM Magyar Villamos Mûvek Zrt.-nél dolgozik.
Szakmai tevékenységi területe a villamosenergia-rendsze-
rek rendszerszintû termeléstervezése, rendszerszintû opti-
malizációs számítások, erõmûvi projektek komplex vizsgála-
ta, MVM társaságcsoport stratégiai tervezése. A Magyar
Tudományos Akadémia köztestületi tagja 2011-tõl, ezen túl-
menõen több szakmai szervezet (ETE, MET, MKET, MEE)
tagja, illetve tisztségviselõje, a Magyar Kapcsolt Energia
Társaság (MKET) egyik alapítója.
Több szakmai kitüntetésben részesült: Segner András Já-
nos díj (2006), a Magyar Elektrotechnikai Egyesület Nívódíj
(2011), Zipernowsky-díj (2012).
A BME Energetikai Gépek és Rendszerek Tanszékén, illet-
ve a Madridi Mûszaki Egyetemen (Universidad Politecnica
Madrid) oktat 2007 óta. 
Munkájáról, kutatásairól, publikációiról és hobbijáról egy-
aránt informálódhat a szakmai és laikus olvasóközönség sa-
ját honlapján, a www.fazekas-andras-istvan.hu oldalon.

Az MVM Paksi Atomerõmû
Zrt. idén is - hagyományaihoz
híven- szeptember elsõ hétvé-
géjén tartotta Nyílt Napját. Az
Atomerõmû harminc kilomé-
teres környezetébe történõ tár-
sadalmi beágyazódását, a la-
kossági kapcsolatok építését és
az atomerõmû szélesebb körû
megismertetését segítõ, immár
13. alkalommal megrendezett
Nyílt Napra ez alkalommal
Tolna város és Dunaszent-
benedek község lakossága ka-
pott meghívást.

Szeptember 1-je délelõttjén a két
település 200-200 fõs küldöttsége
érkezett az Atomerõmû Tájékoz-
tató és Látogatóközpontja elõtti
területen álló sátrakhoz. A ven-
dégeket dr. Kovács Antal, az
Atomerõmû kommunikációs
igazgatója köszöntötte. A progra-

mok ismertetése után üzemláto-
gatásra indult a vendégsereg kis-
vonattal, gyalog és kerékpárral.
Akik pedig a horgászversenyre
jelentkeztek, útra keltek a Kon-
dor-tóhoz, a nagy fogás remé-
nyében. A gyerekeket színes és
változatos program szórakoztat-
ta, szakavatott óvó nénik közre-
mûködésével. 

A délelõtti erõmûves program
befejeztével kisvonatra és buszra
szállt mindenki, és kivonultak a
Kondor-tóhoz, ahol finom ebéd
várta a közel félezernyi vendég-
sereget. Ebéd után újabb szóra-
koztató programok váltották
egymást. Volt születésnapi torta,
táncbemutató, Irigy Hónaljmi-
rigy koncert és labdarúgó-torna.
Délután négy órakor hatalmas
lufiesõvel búcsúzott a vendéglátó
csapat dunaszentbenedeki és tol-
nai vendégeitõl.

A CSIKÓCSAPAT, a volt GYGV-s
dolgozók 2012. 10. 6-án 10 óra-
kor ismét találkoznak.

1977-1978-ban már néhányan
Pakson dolgoztak közülük. Vol-
tak olyanok, akik az egyetem
után mindjárt itt kezdtek.

Pár név: Horváth Ferenc
(Fecó) - I. blokk speccsatorna
izometriák gyártása, II., III., IV.,
blokk - a lengyeleket irányította.
Chiovini Péter hegesztõ mérnök,
Laborcz György MEO vezetõ (a
fõ kötekedõ, mindig a hibát ke-
reste).

Vámos Alfréd (Frédi bácsi) -
az elsõ üzembehelyezési csoport
vezetõje - már nincs közöttünk.

Emlékek: - Ki hinné, hogy az a
Fazekas Péter, ki késõbb igazga-

tóhelyettes volt, az I. blokk
üzembehelyezésekor a sok roha-
nást, lifthiányt úgy oldotta meg,
hogy a 10 m-es szintrõl csövön
csúszott le az aknába a 0 m
szintre - igen, én meg loholtam a
lépcsõn. 

Másik emlék: 4 napig töltöt-
tük a hidrogénégetõ rendszert
nyomáspróbához. Már vé-
gigmásztam minden kis csõnek,
a légtelenítõnek, mintavételnek
az útját, hogy hol megy el a víz,
míg a harmadik nap a helyiség-
ben az egyik tartály légtelenítõjé-
re rátettem egy ötvenfillérest és
paff, rátapadt! - Vákum, hát ez
hogyan lehet? 

Nos a vezénylõben éjszaka
nagyobb nyomást adtak a vízve-

zetékre, ahogy kértem, de nap-
pal levették a nyomást. 

Ma visszaemlékezve, ezek hu-
morosak, de akkor kemény har-
cok voltak. Ki hinné, hogy a terv-
dokumentációk szintenként ér-
keztek. Nem lehetett tudni mi-
nek mi a szerepe és hova tart.
Kemények és felkészültek voltak
azok a PAV-os elsõ üzembehe-
lyezõk, akik szembe mertek
szállni az orosz üzembehe-
lyezõkkel. Nem hallottam, hogy
közülük valaki is kapott volna ál-
lami elismerést - pedig az I.
blokk még mûködik. 

Kívánom az ifjúságnak, hogy
legalább ilyen jól és jót építse-
nek! 

GBöbi

Találkoznak Pakson a régi idõk harcosai

Nyílt NNapa Paksi Atomerõmûben
A tanulás a fejlõdés

mozgatórugója
Dr. Fazekas András István okleveles gépészmérnök,
tanár, energiagazdálkodási szakértõ, fõmunkatárs-
ként dolgozik az MVM Magyar Villamos Mûvek Zrt.-
nél. A mûszaki tudományok tárgyterületen PhD foko-
zatot szerzett 2011-ben. Doktori értekezésének tár-
gya a villamosenergia-termelés rendszerszintû meg-
bízhatóságát jellemzõ LOLP valószínûségi mérték to-
vábbfejlesztése volt. Fazekas András Istvánnal a
doktori értekezése eredményeinek gyakorlati alkal-
mazásáról, a megújuló energiaforrások jelenérõl és
az egyetemi oktatói tevékenységérõl beszélgettünk.
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A kerecsensólyom kamerázá-
si programunk keretében fel-
hívást tettünk közé a rajon-
gók között: a madarak életérõl
legérdekesebb képeket készí-
tõket meghívtuk a MAVIR
székházába, egy elõadással
egybekötött látogatásra. A leg-
ügyesebb öt vendég nemcsak
a programunkat ismerhette
meg, hanem a MAVIR-t is.
Váradi Veronika kolléganõnk
által szervezett augusztus 1-jei
látogatás keretében a rend-
szerirányításról Kapás Mi-
hály, az Országos Diszpécser
Szolgálat Vezetõje, és Bíró
György, a LIFE program
MAVIR-os koordinátora tar-
tott elõadást a madárvédelem-
rõl. A szimulátor központ el-
varázsolt kastélyként tárult ki
a pályázat gyõztese, Farkas R.
Magdolna és barátai elõtt. Le-
bilincselõ bemutatót láthat-
tak-hallhattak a rendszerirá-
nyításról, annak nemzetközi
összefüggéseirõl, megismer-

hették a rendszerirányítás szí-
vét, és magát a diszpécser-
központot is. 

Bíró György - a kamerázási
program mellett - most elõ-
ször számolt be egy új faj, a
kabasólymok megjelenésérõl.
Elmondta, hogy kabasólymok
korábban sosem fészkeltek a
foto-csapdával ellátott fészek-
ben. Örömmel mesélte, hogy
három fióka kelt ki és fejlõ-
dik. A kabasólyom fiókákat
még a nyár folyamán meg-
gyûrûzték.  

Az elõadásból kiderült az
is, hogy a kamerázás augusz-
tus végén véget ér, és a LIFE
program jövõre folytatódik. A
fészek azonban ma sem üres,
annak ellenére, hogy a fiata-
lok már júliusban kirepültek,
hiszen a kerecsenpár rendsze-
resen visszalátogat a költõlá-
dához. Jelenlétükre azért is
szükség van, mert az oszlopot
- az idõként megjelenõ sere-
gélyek mellett - más kabasóly-

mok, és vörös vércsék is láto-
gatják. Ha a kerecsenek en-
gednék, elfoglalnák a fészkü-
ket. 

A kirepült madarakról nem
hangzott el új hír, mivel nem
látták õket a fészekbe vissza-
repülni a kirepülést követõ-
en, és sajnos a Hajnal nevû fi-
óka hátára erõsített jeladó
sem mûködik. A szakembe-
rek bíznak benne, hogy a
nyomára bukkannak a fiata-
loknak.

A szervezõk megköszönték
a verseny gyõzteseinek, hogy
a madarak életérõl készített
képekkel, illetve megfigyelé-
sükkel segítették a szakembe-
rek munkáját. 

Az érdeklõdõk megnézhe-
tik a díjnyertes fotókat a hon-
lapon.

Bíró György
környezetvédelmi

fõmunkatárs
MAVIR ZRt.

NYOK elnökségi ülés
A Nyugdíjasok Országos Képviselete (NYOK) 2012. au-
gusztus 29-én elnökségi ülést tartott az MSZP székház
tanácstermében.

Dr. Hegyesiné Orsós Éva, a NYOK elnöke tájékoztatást
adott az elmúlt idõszak szakszervezeti eseményeirõl.
Többek között elmondta, hogy Gódor József segítségével
és a kecskeméti polgármester 600 000 Ft-os támogatásával
nemzetközi konferencia lesz november elején. Téma: Az
idõsek biztonsága. Továbbá elmondta, hogy az Alapsza-
bály módosítási javaslatait a testület elfogadta, az SZMSZ
módosítására késõbb fog sor kerülni, szeptember 14-ig
írásban is véleményezni kell a javaslatokat. A „Mi is meg-
szólalunk” Idõsek Akadémiája keretén belül szeptember
19-én, október 17-én és november 14-én (szerdánként) az
MSZOSZ székházban többek között az önkormányzati és
választási törvényrõl, az emberi jogok gyakorlatáról Ma-
gyarországon és Európában, valamint a nyugdíjrendszer
átalakításáról fogunk beszélni.

A jelölõbizottság Both Ottó vezetésével megalakult.
Polgár Tibor

NYOK elnökségi tag

Az Egyesült Villamosenergia-ipari Dolgozók
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Idén szeptember 14-16-án
találkoztak a fiatalok szak-
mai beszélgetésre és elõ-
adásra, csapatépítõ verse-
nyekre, kirándulásra. Az
EVDSZ Ifjúsági Tagozatá-
nak hétvégi programját a
Villamos-ipari Fiatalok kép-
viselõi és a PADOSZ fiatal-
jai szervezték közösen. Az
érdekvédelmi fórum sok
hasznos információval szol-
gált, melynek fõ témája az
új Munka Törvénykönyve
volt. Meghívott elõadó volt
Németh Lajos, az Elektro-
mos Szakszervezet elnöke
és Lõrincz László PADOSZ
elnök. 

A péntek délután hagyomá-
nyosan szakszervezeti fórum-
mal kezdõdött. Németh Lajos
elmondta, hogy az új Munka
Törvénykönyv és a kollektív
szerzõdések harmonizációja
folyik, illetve egyéb dolgokra
is oda kell figyelni a témában,

hiszen a törvény egyes meg-
fogalmazásai és terminus
technikusai eltérnek az eddi-
giektõl. Az Elektromos Szak-
szervezet közösen elemezte
ki a pontokat az ÉMÁSZ Szak-
szervezettel, ez ügyben saját
szakmai napokat szerveztek.
Németh Lajos diavetítése egy
áttekintést adott az Mt. törté-
netérõl, attól kezdve, hogy fel-
vetõdött az Mt. módosítás igé-
nye, melyet egyeztetések, til-
takozások követtek. Majd  lét-
rejött az új Mt. ennek hosszú
távú következményei vannak.

Lõrincz László ismertette a
helyi kollektív szerzõdés mó-
dosításának szükségességét,
illetve, hogy a PADOSZ mi-
lyen formában és stratégiával
végezte el a feladatot. Tájé-
koztatott az aktualitásokról,
az elmúlt idõszak tárgyalásai-
ról, az egyeztetésekrõl. 

A résztvevõk kérdéseket
tettek fel a témával kapcsolat-
ban, leginkább a mûszakosok

problémáival, illetve az állami
tulajdonú cégeket ért hátrá-
nyos megkülönböztetésekkel
kapcsolatban.

Szombat délelõtt "fedettpá-
lyás" vetélkedõk zajlottak,
mely során a csapatoknak
meg kellett fejteniük egy
szakszervezeti és munka vilá-
gáról szóló totó-t, de egyéb ke-
resztrejtvény kitöltése is
elõbbre vitte a versenyzõket.
A kommunikációval és kap-
csolatteremtéssel kapcsolatos
feladatok remekül mentek és
kiváló hangulatot teremtett a
csapattagok bemutatása,
mely során kiderült, kinek mi
a fontos a mindennapi élet-
ben. Mindezek mellett a szer-
vezõk a jelenlevõk koncentrá-
ciós készségét is lemérték kis
történet felolvasásával. 

A délután a fiatalok elláto-
gattak a villamosenergia-ipar-
ági VITSPORT Kupa Sárkány-
hajó versenyére, mivel éppen
ekkor zajlottak a futamok. Ér-

dekes volt látni az evezõsök
igyekezetét, különleges volt
hallani a hajók dobjának üte-
mét. Komoly versenyek zaj-
lottak, hangos szurkolás kísé-
retében. A csapatok ezt köve-
tõen témát választhattak a kö-
vetkezõ feladatra: Plakátot
kellett készíteniük, majd be-
mutatni a transzparenseket.
Mindegyik csapat a tagszerve-
zés témában ollózott és ra-
gasztott és az elkészült plaká-
tok mindegyike remek alko-
tásnak bizonyult. A plakáto-
kat kielemezték, elhangzott,
melyek a legfontosabb elemei
és mire kell leginkább odafi-
gyelni: A kép, szín és szöveg
összhangjára, a tömörségre,
az egy téma használatára, az
egyszerûségre, humorra és
nem utolsósorban a célközön-
ségre.

Az este folyamán a paksi
Siller pincészettõl érkezett
Kovács Mihály borász és a fia-
talok ötfajta bort kóstolhattak

meg. A bemutató közben is
érdemes volt figyelni, hiszen
az azt követõ kérdésekre he-
lyesen válaszolók finom boro-
kat nyerhettek. 

A találkozó utolsó napján a
fiatalok kirándulást tettek a
Gemenci Erdõ és Vadgazda-
ságnál, ahol néhány megálló
erejéig zakatolt velük az erdei
vasút. Kis körséta közben ve-
zetõjük mutatta be a jellegze-
tes fákat és cserjéket, melyek
komoly erdõgazdálkodást kí-
vánnak meg. Hazánk legna-
gyobb ártéri erdeje korábban
számos halásznak is biztosí-
totta a megélhetését, illetve
még ma is lakhelye több vad-
nak.

Az ifjúsági találkozó kiváló
hangulatban telt, a résztvevõk
kellemes élményekkel térhet-

tek haza. A Villamos-ipari Fia-
talok (VIFI) ezúton köszönik
meg az EVDSZ-nek a támoga-
tást, illetve a szervezõknek ki-
váló munkáját, mely lehetõvé
tette az idei találkozó létrejöt-
tét.

- lyv -

A soproni VOLT Fesztiválon, amit idén nyá-
ron a 20. alkalommal rendeztek, az MVM
Paksi Atomerõmû Zrt. is képviseltette magát.
A nagyszabású rendezvényen helyet kapott
az Atomerõmû tájékoztató kamionja és a Fia-
talok a Nukleáris Energetikáért (FINE) Egye-
sület is. 

A kamion és a FINE sátor a bejárat közvetlen kö-
zelében lévõ Civil sziget része volt. Az esemé-
nyen hat paksi fiatal népszerûsítette atomerõ-
mûvünket és nyújtott tájékoztatást a tudásra vá-
gyó fesztiválózóknak.

A rendezvény öt napja alatt közel 2500 ember
fordult meg a kamionban. A fesztiválon fõleg fi-
atalok vettek részt, akik többsége meglehetõsen
kevés ismerettel rendelkezett az atomerõmûrõl.
A kamionba betérve az érintõképernyõs kijel-
zõk segítségével rengeteg hasznos információ-
val gazdagodhattak a látogatók. Többek között
megismerkedhettek az atomenergia elõnyeivel,
az áramtermelõ kerékpár segítségével villamos
energiát termelhettek, az atomerõmû környeze-
tének élõvilágáról nézhettek képeket, valamint
egy szimulátorpult segítségével szabályozhatták
a paksi blokkok teljesítményét. 

Azoknak, akik nyaralásuk alatt még ennél is
többet szerettek volna megtudni az atomerõmû-
rõl, mûködésérõl, társadalmi, környezeti hatásá-

ról és jövõjérõl, lehetõségük volt egy közel ne-
gyedórás film megtekintésére. Végezetül a láto-
gatók a megszerzett tudásukat tesztjáték segítsé-
gével mérhették fel. A sikeres vállalkozók aján-
dékokkal lettek gazdagabbak.

A vendégek az interaktív kiállítás megtekinté-
sén túl rengeteg kérdéssel fordultak a kamionon
lévõ személyzet felé. A naponta több mint 500
vendég tudásszomjának kielégítésében a paksi
„finések” is nagy segítséget nyújtottak.

A FINE sátorban a vendégek nukleáris totók
segítségével tesztelhették magukat. A kitöltés
után pedig a szakértõkkel átbeszélhették a teszt-
sorokat. A sikeres próbálkozásokért ajándék
járt. Kern Dóra

A Paksi Atomerõmû kommunikációs szervezete
újabb információközlési, kapcsolati rendszerrel
gazdagította tájékoztatási tevékenységét. Az
MVM csoport kommunikációs stratégiájához
hasonlóan az Atomerõmû is nagy hangsúlyt he-
lyez a legújabb kommunikációs csatornák, esz-
közök használatára, és ennek eredményeként
hivatalos oldalt hozott létre a Facebookon. 

Az új közösségi média alkalmazásával lehetõség
nyílik a virtuális térben való mindenkori, gyors je-
lenlétre, a valós idejû, kétoldalú kommunikációra.
Ezáltal az információk közzététele és a visszacsato-
lása hamarabb lezajlik, ami mindkét oldal számára
kedvezõ hatású, sok elõnnyel jár. A Facebookon
való megjelenés mindemellett rendkívül költ-
séghatékony, ami még célszerûbbé teszi használa-
tát. 

A Paksi Atomerõmû hangsúlyt helyez arra, hogy
a kisebb és nagyobb régióval kölcsönös kapcsolatot
ápoljon, aktív tagja legyen úgy a közvetlen környe-
zetében lévõ közösségnek, mint az országos lakos-
sági körnek. Nagyon fontosnak tartják, hogy az
egyedülálló és értékes információikat megosszák a

nyilvánossággal, az érdeklõdõ lakossággal. E kö-
zösségi oldal által az Atomerõmû nemcsak saját te-
vékenységét kívánja bemutatni a külvilágnak, ha-
nem felvállalja azt a szerepet, mellyel a nukleáris
energia világát elérhetõvé, érhetõvé teszi a laikusok
számára, ismeretbõvítéssel szolgál, egyfajta tudást
ad az érdeklõdõk számára.

A közösségi térben való jelenléttel és aktivitással
az Atomerõmû nem csupán a tájékoztató tevékeny-
ségét bõvíti, hanem a partnercégek üzeneteinek
megosztásával támogatja a települések életét, a civil
szervezetek, a „jó ügyek” érdekeit.

Az Atomerõmû ebben tevékenységében számít
saját munkavállalóira is, akiket ösztönöz az inter-
netes háló, a Facebook etikus, a vállalati szabályok-
nak megfelelõ használatára. 

A közösségi oldalt tehát közösen kívánják hasz-
nálni, hisz így váltja valóra azt a célt, és felel meg
annak a küldetésnek, amely a gyors, széleskörû,
kölcsönös információcserében és kölcsönös elége-
dettségben valósul meg.

A Paksi Atomerõmû elérhetõsége a Facebookon:
www.facebook.com/paksiatomeromu.

LA

ÚÚjjaabbbb kkoommmmuunniikkáácciióóss ccssaattoorrnnáánnkk

Facebookon a Paksi Atomerõmû
Tájékoztató kamionnal a VOLT Fesztiválon
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Eljöttek az ifjúsági ta-
lálkozóra a PADOSZ-tól,
a TIVISZ-tõl, a MEVISZ-
tõl, a DÉMÁSZ Szak-
szervezettõl, az Ovit
Szakszervezettõl, a
paksi MÉSZ-tõl, a kom-
lói Fûtõerõmû Szak-
szervezettõl, az Elekt-
romos Szakszervezet-
tõl, a DÉDÁSZ Szak-
szervezettõl.
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Kisteleki Gusztáv gépész- és
villamosmérnök az egykori
DÉDÁSZ fejlesztési igazgatója-
ként ment nyugdíjba 1994-
ben. Munkája során a dél- Du-
nántúl ellátási területe tarto-
zott tevékenységi körébe, de
más módon is kötõdik neve a
villamosenergia-iparághoz,
jobban mondva az iparági
sporthoz. Hozzáállása a tenisz
sportághoz elvezetett oda,
hogy munkálkodása nyomán
napjainkra létrejött az ország-
ban szinte egyedülálló iparági
teniszpálya-komplexum, a
sportkedvelõk örök háláját
vívva ki. A „Sportért és az ipar-
ági kollégákért”-díj elismerést
vehette át nemrégiben a VIT-
SPORT Alapítványtól.

A fõmérnök pécsi otthoná-
ban fogadott feleségével, be-
szélgetés közben idézte fel a
teniszpályák létrejöttét, a cé-
ges kupák megnyerését, az

iparági versenyek összetartó
erejét. Nyugodt és kellemes
légkör fogadott, Kisteleki
Gusztáv örömmel emlékezett
és visszaforgattuk az idõ kere-
két egészen a negyvenes éve-
kig.

– A kezdetekrõl muszáj me-
sélnem kicsit – kezdte beszél-
getõpartnerem. – Gyermekko-
romban, még a háború idején
Szombathelyen diáktársaim-
mal a Haladás teniszpályát
hoztuk rendbe. Ott tanultam
meg teniszezni, majd az ifjú-
sági csapatban versenyezni.Az
egyetemi évek alatt nem teni-
szeztem, csak kosárlabdáztam
a Vasasban. A DÉDÁSZ-nál
sem teniszeztem több évig,
mert munkahelyi elfoglaltsá-
gom, majd egészségi állapo-
tom nem engedte. Orvosaim
javasolták hogy sportoljak va-
lamit, így került ismét képbe a

tenisz. Egyik kollégám állan-
dóan a teniszrõl oktatott nagy-
képûen, mire én kihívtam egy
pezsgõs játékra - az ütõt is tõle
kértem kölcsön.A csata a kol-
légák nagy buzdítása jelenlé-
tében történt a Balokányi-te-
nisztelepen és én gyõztem! 

– Hogyan volt lehetséges ez?
– Egyszer a cég akkori igaz-

gatója javasolta, hogy csinál-
junk egy sporttelepet. Nem
kellett több, lehetõségem és in-
díttatásom is volt hozzá. Az el-
sõ két pályát én terveztem
meg egy focipályával együtt az
egyik DÉDÁSZ alállomás mellé
a „prérire”. Ekkor még társa-
dalmi munkában folytak a
munkálatok. (fotó: A kezdetek,
ahová a fõmérnök is lapáttal
érkezett)

– Az iparági tenisztalálkozók
is egyre nagyobb elismerést
vívtak ki maguknak, minden
évben sokan érkeznek.

– Öröm látni, milyen boldo-
gan jönnek a fiatalok, idõsek,
idõsebbek és egyre többen.
Az edzések zökkenõmentes
lebonyolításához pedig „ki-
nõttük” a terepet. A focipályá-
ból is teniszpálya lett, majd el-
döntöttük, indítunk tanfolya-
mokat is, majd építettünk
még három pályát, aztán jöt-
tek a következõk. Az ered-
mény egy tizenhárom pályás
komplexum lett, ahol télen há-
rom fedett. Mindez tíz évi
munka, mely nagy arányban
társadalmi munkában készült
el. A költségeket már a beru-
házási költségekbe is beépítet-
tem, megérte a munkát. A le-
hetõséget kellett megteremte-
ni, az emberek élnek vele. Az
iparági versenyek közül a má-
sodik lett Pécsen megtartva
még 1986-ban.

Közben fényképek
is elõkerültek a régi
DÉDÁSZ újságból,
melyen a verseny
megnyitója, az okta-
tások bemutatása és
a kupákról való tudó-
sítások olvashatók és
láthatók. A rendez-
vény népszerûségét
mutatja egy kis írás,
melyet neves szob-
rász és mûvész jegy-
zett: „Kisteleki im-
már a nagytelken üti
a teniszlabdát. Sokat
tett a teniszsportért,
de meg is nyerte a
DÉDÁSZ Kupát. Szép
volt és felemelõ a pá-
lya megnyitása, vál-
lalatunknak ez volt
nagy boldogsága. Az
utókor részére a szép
ünnepség meg van
örökítve, ezt lehetõ-
vé tette a modern kor
technikai fejlõdése.
Sok sportszeretõ emberre len-
ne szükség, Akiben lakozik
ennyi munkakedv, önzetlen-
ség.”

– Példaértékû a sporthoz és
tenisz sportághoz való hozzá-
állása. A versenyzõket moti-
válja ez és egyre többen csat-
lakoznak a sportszeretõk tá-
borához.

– Egyéniségem szervezõ tí-
pus, ez a munkám során is így
volt. A gyöngyösi elsõ iparági-
ra kirándulásként, busszal ér-
keztünk, életre szóló élmény
volt minden résztvevõnek. En-
nek híre ment. A teniszbál és
egyéb rendezvények is, de
akár az edzések közösséget te-
remtenek, barátságok alakul-
nak. A tenisz szeretetét szélesí-
tettem szerte a vállalatnál is.
Ebbõl kifolyólag épültek a cég-

nél Szekszárdon, Keszthelyen,
Szigetváron, Siófokon is pá-
lyák többek között. 

– Meglátszott a résztvevõkön
a fejlõdés?

– Egyre jobb csapatok jöttek.
A mozgalom beindult, komoly
egyesület lett belõle és jelenlegi
vezetõi példásan viszik a prog-
ramokat, gyönyörûen rendben
tartják a pályákat. 

– A sportalapítvány elismeré-
se, a „Sportért és az iparági
kollégákért"-díj váratlanul
érte?

– Nem tudtam róla, sõt. Ta-
valy az iparági versenyen a dí-
jak kiosztásakor adták át. El is
érzékenyültem, a mikrofonba
nem is tudtam szólni. Sokat
jelent a szeretet, melyet érzek
irányomban. 

– Önnek mit jelent a te-
nisz?

– Sajnos vállizomsza-
kadásom miatt a tenisz-
rõl végleg le kellett mon-
danom. Ez a fajta moz-
gás a családunk részévé
vált. Feleségem hetente
akár három alkalommal
jár, illetve lányom, ve-
jem és egyik unokám is.
A tenisz társasági életet
ad, élményeket és té-
mát. A sportolók nem a
másik magánéletével
foglalkoznak, hanem
például, „Milyen kiváló-
an tud szerválni a Pis-
ta!”. Ezen kívül a hiva-
talos találkozókat is ba-
rátságosabbá teszi.  

Az emlékek felidézése köz-
ben volt alkalmam megtekin-
teni a számos kupát, melyek a
ház díszei is egyben: Évadzá-
ró, iparági kupa 1993-ból,
keszthelyi férfi páros kupa
2002-bõl, 2005-bõl és még so-
rolhatnám. Késõbb ellátogat-
tunk az Elektromos SE tenisz-
komplexumába, ahol már ja-
vában folyt egy oktatás, a pá-
lyák rendezett sorokban vár-
ták a dolgozókat. A szökõkút
csobogása, egy kis medence
hûsítõ vize, a kerti grill mel-
letti padok mind-mind a kö-
zönséget szolgálják, adnak
aktív szórakozási lehetõséget
az ide látogatóknak. Tenisze-
zõkben pedig soha nincs hi-
ány, az iparági versenyek is
sokadik alkalommal rende-
zõdnek itt.

Lóczy E.

Szeptember 7-9-én került
megrendezésre Balatonfü-
reden a XXX. Villamos
Energiaipari Kispályás
Labdarúgó-döntõ, melyen
a Paksi Atomerõmû elõ-
ször töltötte be a házigaz-
da szerepét. A Balatonfü-
redi Rekreációs Központ
biztosította a szállást és az
étkezést, a mérkõzéseket
pedig a balatonfüredi SC
új sportközpontjában bo-
nyolítottuk le. 

A selejtezõk után 8 csapat ju-
tott a döntõbe: Dunamenti
Erõmû, E.ON Hungária Zrt.,
E.ON Észak-magyarországi
Áramhálózati Zrt., Mátrai Erõ-
mû, Vértesi Erõmû, Bakonyi
Erõmû, MAVIR, ELMÛ-
ÉMÁSZ, valamint a tavalyi
gyõztes, az E.ON Tiszántúli
Áramhálózati Zrt. és a rendezõ MVM Paksi
Atomerõmû Zrt. csapata.

Pénteken este a regisztráció után a technikai
értekezleten megtörtént a sorsolás, ahol csapa-
tunk a „B” csoportba került a MAVIR, E.ON
Észak-dunántúli Áramhálózati Zrt., ELMÛ-
ÉMÁSZ, Bakonyi Erõmû csapataival. 

Szombaton 9 órakor Bognár Péter humán
igazgató úr megnyitója után útjára indult a lab-
da, megkezdõdtek a mérkõzések. 

A kezdet: MAVIR-PAKS 3-2, jól látszott a csa-
paton hogy még mindenki keresi a helyét. A
folytatás: MEGTALÁLTUK! Paks-Bakony 4:2,
E.ON  Észak-dunántúli Áramhálózati Zrt. -
Paks 3-5, Paks - ELMÛ-ÉMÁSZ 2-0, csoport el-
sõként zártuk a selejtezõt. Második az E.ON
Észak-dunántúli Áramhálózati Zrt. csapata
lett, az „A” csoportban a Dunamenti Erõmû és

a E.ON Tiszántúli Áramhálózati Zrt. csapatá-
nak is 9-9 pontja lett, itt az egymás elleni ered-
mény döntött a Dunamenti Erõmû javára. 

Szombat este a Koczor pincészet borkósto-
lóján „lazítottak” a csapatok, vasárnap a ne-
gyed döntõkkel folytatódott a torna. A kezdet:
Paks - E.ON Tiszántúli Áramhálózati Zrt.  3:0,
valamint E.ON Észak-dunántúli Áramhálózati
Zrt. - Dunamenti Erõmû 2-1. A helyosztók le-
játszása után kezdõdtek a harmadik hely és a
döntõ mérkõzései. Már a döntõ elõtt kiderült,
hogy a paksi csapat eredménytõl függetlenül
részt vehet a 2013. évi döntõn, mivel a rende-
zõ az E.ON Észak-dunántúli Áramhálózati Zrt.
csapata lesz, ahol mi gyõztesként szeretnénk
ott lenni! Végül egy kemény, de sportszerû
összecsapáson Szabó Róbert góljával elnyer-
tük a kupát! 

I. MVM PAKS
II. E.ON Észak-dunántúli Áramhálózati Zrt.
III. DUNAMENTI ERÕMÛ
IV. E.ON Tiszántúli Áramhálózati Zrt.
V. MÁTRAI ERÕMÛ
VI. BAKONYI ERÕMÛ
VII. MAVIR
VIII. VÉRTESI ERÕMÛ
IX. ELMÛ-ÉMÁSZ
X. E.ON HUNGÁRIA Zrt.

Legjobb kapus: Szlanyinka Pál (MVM PAKS)
Gólkirály: Takács Tamás (E.ON Tiszántúli 

Áramhálózati Zrt.)
Legjobb mezõnyjátékos: Novozánszky Zsolt

(DUNAMENTI ERÕMÛ)
FAIR PLAY: MÁTRAI ERÕMÛ
Legeredményesebb csapat: MVM Paksi 

Atomerõmû

Az eredményhirdetésre a rekreációs köz-
pontban került sor, ahol a díjakat humán
igazgatónk, Bognár Péter úr adta át. A paksi
csapat az elsõ helyen kívül elnyerte a „Leg-
eredményesebb vállalat” vándorkupát, vala-
mint Szlanyinka Pál a legjobb kapus címét. A
Paksi Atomerõmû által alapított „Legsport-
szerûbb csapat” vándorserlegét a Mátrai Erõ-
mû kapta. 

Ezúton szeretnék köszönetet mondani az
oda adó munkáért és segítségért a rekreációs
központ összes dolgozójának, továbbá a szer-
vezõknek: Tinnyei Gabriellának, Nagy Zsófi-
nak, Lukácsi Tibornak. 

Gratulálok a csapatunknak, és a döntõ
résztvevõinek!

Lengyel József 
fõszervezõ 

IIII ssssmmmméééé tttt   aaaa   pppp aaaa kkkk ssss iiii   cccc ssss aaaa pppp aaaa tttt   ffff oooo gggg llll aaaa llll ttttaaaa   eeee llll   aaaa zzzz   iiii pppp aaaa rrrr áááá gggg iiii   ffff oooo cccc iiii   tttt rrrr óóóónnnn jjjj áááá tttt !!!!   

AAAA   tttt eeee nnnn iiii ssss zzzz kkkk öööö zzzz öööö ssss ssss éééé gggg tttt eeee rrrr eeee mmmm tttt õõõõ
eeee rrrr eeee jjjj eeee

A sport szeretete ragadós, fõleg, ha olyan ember mutat
példát, mint Kisteleki Gusztáv. Mozogni kell, ehhez
elég egy ütõ is - na meg szépen rendezett pályák, ahol
edzeni, oktatni lehet, illetve versenyek megrendezésé-
re is alkalmas. Az egész iparág csodájára jár a Pécsen
található E.ON Dél-Dunántúli Áramhálózati Zrt. Elektro-
mos Sport Egyesülete által fenntartott tenisz-létesít-
ménynek.
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Gratulálunk az E.ON Olimpiai
Csapatnak és minden magyar

olimpikonnak!
Véget ért a Londoni Olimpia, amely a Magyar Csapatnak nem
várt sikereket hozott. Gratulálunk a fantasztikus versenyzés-
hez minden magyar olimpikonnak, edzõiknek, és mindenki-
nek, aki a nagyszerû eredmények elérésében részt vett. Hajrá
magyarok! A magyar olimpiai csapat pontszerzõi:

Aranyérem
Szilágyi Áron - vívás - kard egyéni
Gyurta Dániel - úszás - 200 m mell
Berki Krisztián - torna - lólengés
Pars Krisztián - atlétika - kalapácsvetés
Kökény Roland-Dombi Rudolf - K2 1000 m
Fazekas Krisztina-Kovács Katalin-Szabó Gabriella-

Kozák Danuta - K4 500 m
Kozák Danuta - K1 500 m
Risztov Éva - úszás - 10 km

Ezüstérem
Ungvári Miklós - cselgáncs 66 kg
Lõrincz Tamás - birkózás 66 kg
Janics Natasa-Kovács Katalin - K2 1000 m
Kammerer Zoltán, Tóth Dávid, Kulifai Tamás, 

Pauman Dániel - K4 1000 m
Bronzérem

Csernoviczki Éva - cselgáncs 48 kg
Cseh László - úszás - 200 m vegyes
Módos Péter - birkózás 55 kg
Janics Natasa - K1 200 m
Marosi Ádám - öttusa

IV. helyezés
Hosszú Katinka -  úszás
Gyurta Dániel - úszás
Nõi vízilabda válogatott
Férfi kézilabda válogatott

V. helyezés
Karakas Hedvig - cselgáncs
Joó Abigél - cselgáncs
Cseh László-Pulai Bence-Gyurta Dániel-Kozma Dominik

- úszás
Harcsa Zoltán - ökölvívás
Hatos Gábor - birkózás
Férfi vízilabda válogatott

VI. helyezés
Kis Gergõ - úszás
Csonka Zsófia - sportlövészet
Bognár Richárd - sportlövészet
Kapás Boglárka - úszás
Sidi Péter - sportlövészet
Vajda Attila - kenu
Dudás Miklós - kajak

Már kijutni is nagy teljesítmény! Gratulálunk!

Sokan vágtunk neki szeptember 9-én a Hõsök
terén a félmaratoni verseny 21 kilométeres
távjának. Voltak, akik egyedül futották le, de
volt lehetõség arra is, hogy családok, vagy ba-
rátok megosztva fussák le a távot: Kozma Im-
re kollégánk a fiával, Horváth Zoltán pedig a
lányával futott. Az eredmények az idén sem
lettek sokkal jobbak, de többen értünk a cél-
ba, mint korábban. És ez a lényeg, mert ez azt
jelenti, többen futunk, sportolunk, mint az el-
múlt években. Minél jobban ment az idõ, an-
nál melegebb lett a levegõ és a hangulat is. Va-
lóságos karnevál fogadta a célban a mavi-
rosokat, akik fáradtan, de boldogan, csetlõ-
botló lábakkal keresték egymást, nyakukban
az éremmel, amit azok kaptak, akik teljesítet-
ték a távot. 

Ahány érem, annyi történet. Ezek közül
most elmesélek egyet. Egyszer, régen történt az
eset, amikor is a félmaratonon majd felvetett a
méreg, ahogy kezdõk között, a mezõny végén
araszolgattam a cél felé. Õk nagyon boldogak
voltak, hogy sikerült, én meg elégedetlen, mert
nem készültem rendesen a versenyre. A célba
éréskor nem is akartam átvenni az érmemet,
amit a családos hölgyeknek éppen akkor akasz-
tottak a nyakába. Ekkor valaki megfogta a vál-
lamat, mire én hátrafordultam. Egy fura, õsz
hajú fazon állt mögöttem, az enyémhez hason-
ló, csak elhasználtabb, kifakult zöld fejpánttal.
Akkor érkezhetett, mert levegõvel küszködve
mondta: "Vedd csak át és érezd az érem súlyát!
Tedd azt vele, amit a szíved diktál!" 

Nem tudom, hogy a mérgem, vagy az esz-
méletem szállt el ennek hallatán, de amikor
döcögtem haza a Trabantommal a kettes úton,
éreztem a nyakamban a nemzeti színû szala-
gon lógó, nehéz medált. A váci ligetnél nagy
dugóba keveredtem, csak lépésben haladt a
sor. Gondoltam egyet, kifordultam a sorból és
bekanyarodtam a ligetbe, ahol sokszor ké-
szültem a futóversenyekre. A Trabiban ülve
peregtek elõttem a képek: futok, át a tisztáson,
miközben nézem, a tolókocsis kislányt, ahogy
az apja kiveszi a székbõl, és az ölében tartva
fut vele, át a tisztáson, miközben biztatja: "Te
is itt fogsz futni, úgy, mint a "Bírógyuri"!
Visszacsengett a mondat, amit akkor hallot-
tam, amikor elfutottam mellettük. Aztán tel-
tek-múltak a hetek, és amikor újra ott, futot-

tam, láttam a kislányt, ahogy  a szülei két ol-
dalról megemelve futnak vele, miközben a le-
vegõben mozgott a lába. Késõbb már le-leér-
tek a kezdetben ügyetlen, gázolás miatt sérült
lábak. Mindig integettem, és biztattam õket,
majd ahogy eltávolodtam tõlük, félve rápillan-
tottam a lábaimra, hogy biztosan rendben
van-e velük minden.

Azon a bizonyos versenynapon, amelyik-
rõl a sztorim szól, a Trabantból kinézve ismét
láttam, ahogy a tolószék ott állt a messzeség-
ben, a kislány apukája pedig a közeli furgon-
ból szedett ki valamit. Kiszálltam és odamen-
tem. Õ boldogan egy mankót mutatott, mely
csörögve került elõ. "Ma elõször ezzel próbál-
juk meg leküzdeni a tisztást" - mondta boldo-

gan, és már ment is volna tovább, amikor hír-
telen a nyakamban lógó nehéz éremre tévedt a
kezem. Azonnal kivettem, és utána léptem.
"Ugye átadja a bajnoknak?" - kérdeztem, és
már csúsztattam is a zsebébe. Nem akartam
elmesélni az érem történetét, és tudtam, hogy
az édesapa megérdemli, hogy annyi próba
után a sikerét egy éremmel koronázza.

Azóta sok év telt el, és már nem futok
olyan gyorsan, mint ami miatt a történetem
idején elégedetlen voltam. De mégis évrõl év-
re lefutom a félmaratont, bár a ligetben már
régen nem edzek. Most, ahogy odaértem,
nem volt dugó, mégis lefordultam a templom-
nál. Nehezen, izomlázzal küszködve szálltam
ki az autómból, ami már nem a régi Trabi.
Senki nem volt a tisztáson, de a templomból
énekszó áradt. Amint beléptem, épp elhall-
gattak, és mindenki letérdelt az imádkozás-
hoz. Én nem mertem ugyanezt tenni, mert
féltem, hogy begörcsöl a combom a mai fél-
maratoni táv után, és nem tudok felállni. Szé-
gyenkezve néztem a kezüket az arcukba te-
metõ imádkozók hadát, amikor tõlem nem is
olyan messze megláttam egy egyetemistafor-
ma lányt, válltáskával és maga mellé támasz-
tott vékony sétapálcával. A pálca nem is any-
nyira a támaszkodást, mint a magabiztosság
megerõsítését szolgálta. Valamiért a lány sem
nem térdelt le, így könnyedén észrevett, és
hirtelen felém fordult. A válltáskája és valami,
ami rá volt akasztva nagy lendülettel csapó-
dott az utolsó pad kemény háttámlájához. El-
mosolygott és elkapta, felemelte és felém mu-
tatta. Döbbenten néztem, ahogy az összecsa-
varodott nemzeti szalagon egy ütött-kopott
érmet tartott. "Apámtól kaptam, amikor a ka-
rambol után járni tanultam a tisztáson. Min-
den lépésnél velem volt. Egyszer elárulta,
hogy te adtad neki és csak akkor adhatja ne-
kem, ha én is átfutok a ligeten. Sikerült." -
mesélte boldogan, mosolyogva, majd megkér-
dezte, hogy most mi legyen az éremmel. Kér-
dõn nézett, felém nyújtva az érmet. Erre én
elõre nyújtottam kezem, és összezártam az
ujjait az érmen, és biztattam: "Vigyázz rá, és
ha lesz olyan pillanat, amikor nem hiszed el,
hogy sikerül, akkor vedd elõ ismét és gondolj
arra, hogy te vagy a bajnok, akinek minden si-
kerül, akivel a csodák is megesnek."

Ahogy az atya rosszallóan feltekintett az
imából a zajongás miatt, szép csendben ki-
léptem a szabadba, és elkezdtem futni, az õsz
hajamon feszülõ, kifakult zöld fejpántommal
a fejemen. Le a lépcsõn, túl a bokrokon és át
a tisztáson. Nem tudom, hová futottam. Talán
meg akartam elõzni a jó és a rossz éveket ta-
lán egy félmaratoni futóversenyre igyekez-
tem, hogy sajgó lábaimmal utolérjem a me-
zõnyt, és az utolsó percben beérjem a célban
az elfáradt háziasszonyok között mérgelõdõ
srácot, és levegõvel küszködve megállítsam
õt, és szóljak neki, hogy ne hisztizzen, vegye
át azt az érmet és ne felejtse átadni, ha haza-
ér, mert valakinek az a fényes fémdarab a
reményt jelenti majd. 

A reményt, hogy néha sikerül legyõzni ön-
magunkat.

Bíró György
Utcai futás szakosztályvezetõ

MAVIR SE

Több mint hatszáz résztvevõje volt az
Atomfutás elnevezésû nagyszabású futó-
versenynek Pakson. A szeptember 15-én
délelõtt rendezett, sokakat megmozgató,
országos szintû futóprogram különleges-
ségét az adta, hogy a város nevezetessé-
gei mellett az útvonal a Paksi Atomerõ-
mû területét is érintette, és e sportese-
mény köré szervezõdött a városi kenyér-,
hal- és borünnep.

Az Atomfutás fõvédnöke dr. Kovács Antal
olimpiai és világbajnok sportoló, az Atomerõ-
mû Sportegyesület (ASE) elnöke, a váltóver-
seny védnöke Szekeres Pál, az Emberi Erõfor-
rások Minisztériumának sportért felelõs he-
lyettes államtitkára volt. A megnyitón üdvözöl-

te a résztvevõket Hajdú János, Paks város pol-
gármestere, és a rajt elõtti visszaszámlálást Ko-
vács Kokó István tette meg.

A sportprogramra nevezõk a „marATOM”
különbözõ távjain, kerekes székes, váltócsapa-
tos, valamint nordic walking kategóriában in-
dulhattak. A gyermekek a nyolc év alattiaktól
14 évesig állhattak rajthoz. 

A futók az ASE Csarnoktól indultak, és
Paksnak szinte minden nevezetességét útba ej-
tették, így a Duna-parti gesztenyesort, a Sárgö-
dör teret, az Erzsébet Nagy Szállodát és termé-
szetesen a paksi atomerõmûvet is. A verseny-
zõk az üzemi területen áthaladva láthatták az
Atomenergetikai Múzeumot, a vadasparkot, és
eljutottak az Atomerõmû Horgászegyesület
halastavaihoz.

Dr. Kovács Antal nemcsak a Paksi Atomerõ-
mû menedzsmentjének csapatában futott,
mint kommunikációs igazgató, és vette át váltó-
ban a stafétabotot Cziczer Jánostól, az Atomerõ-
mû üzemviteli igazgatójától, hanem mint apu-
ka, két kisgyermeke futását is kísérte. „Rendkí-
vül jó hangulatban zajlott a futás, és többek kö-
zött úgy a paksi halászlé, mint az Erzsébet
Nagy Szálloda elõtti zenei program elnyerte a
közönség, a résztvevõk tetszését. A futók az
Atomenergetika Múzeumból azzal indultak to-
vább, hogy még visszajönnek alaposabban
megnézni” - mondta dr. Kovács Antal. Kiemel-
te továbbá azt a felemelõ élményt is, amikor a
legidõsebb, 78 éves futó szûnni nem akaró tap-
sot kapott, és amikor a legfiatalabb, 1 éves Sára
(Braun Ákos világbajnok paksi cselgáncsozó
kislánya) is teljesítette a 600 méteres távot.

Az Atomfutás részét képezte az év elején
kezdõdött Atom100 futóprogramnak, amely a
Paksi Atomerõmû régiójában négy futóver-
seny összekapcsolásából áll, és össztávja adja
az Atom100-ból a 100-at, azaz a 100 km-t. A
program keretében az érintett kaposvári, bajai,
nagyatádi és paksi helyszíneken bemutatták a
Paksi Atomerõmûvet, mely a hazai villamos-
energia-termelés több mint negyven százalé-
kát állítja elõ.

A civil összefogással szervezõdött paksi
Atomfutáson - melynek az ASE volt a házigaz-
dája - kétszáz önkéntes segédkezett. A verseny
jó hangulata, sikere alapján várható, hogy a jö-
võre tervezett Atomfutásnak is nagyszámú je-
lentkezõje lesz.

Lovásziné Anna

Olvasói
levél

AAttoommffuuttááss
Tisztelt Szerkesztõség!
Megérkezett a postával a „forró drót” nyári száma,
amelyben rólunk is megjelent egy fényképes cikk. A mel-
lékleteknek is örültünk. Nagyon szépen köszönöm a fi-
gyelmességet.
További eredményes, jó munkát kíván tisztelettel

Illés Ferenc

Tisztelt Szerkesztõség!
Szomorúan tapasztaljuk, hogy az üzemi lapok és a szak-
szervezeti lapok is sok helyen megszûnnek. Várom és
örömmel veszem kézbe a forró drótot. Nem szoktam di-
csérni, ez nem is azt a célt szolgálja, ez az én vélemé-
nyem: Azért tetszik, mert sok mindenrõl van benne szó,
ötletes az elrendezése, a riportokban az emberek meg-
nyílnak és õszintén beszélnek gondjaikról és az életükrõl,
a humor is kell. 

Üdvözlettel G. V.

AA zz   éé rr eemm   ss úú ll yy aa
MAVIR-osok a NIKE Budapest félmaratoni futóversenyen
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A PRAKTIKER országos hálózata szeretettel várja az
EVDSZ tagjait áruházaikban. A kedvezményes vásár-
láshoz az érvényes tagkártyát kell felmutatni a fizetés
elõtt a pénztárnál. Javasoljuk, hogy a vásárlás elõtt ér-
deklõdjenek a napokról az információs pultnál, mert a
VDSZSZ-nek, a vasutasoknak is vannak kedvezményes
napjaik, de más idõpontokban.
PRAKTIKER partnercéges kedvezményes hétvégék az
EVDSZ tagjai részére 

október 26., 27., 28.
PRAKTIKER

Látogasson a Praktiker 
áruházba 2012-ben is!

Tudósítóinktól

Visszaemlékezvén a diákévek-
re - fõleg az idõsebbek szerint
- év elején, amikor még érin-
tetlen volt a könyv, szigorúan
megparancsolta az igazgató -
no és a szülõ -, hogy „úgy vi-
gyázzatok a tankönyvekre,
mint a szemetek világára,
mert ebbõl sokan fognak még
tanulni!” Budapesten, a Med-
ve utcai általános iskolába év
elején - anno -  elvittük az elõ-
zõ évi könyveinket és eladtuk
egymásnak. Jómagam úgy
emlékszem, hogy akinek a
könyvei saláta formájúvá vál-
tak vagy erõsen  tükrözték az
étlapot, nem vették meg, jó
esetben 12 forintot lehetett
összesen kapni érte, amelyért
bevásárolhattunk. (W.A.)

❖
2012 õszén sok anyuka,

apuka mentesül a temérdek
könyv és füzet szakszerû be-
kötésétõl, de mástól nemigen.
Sokba kerül ma az általános
iskola (is). Az, hogy mennyi-
be kerül a tankönyv az sok
mindentõl függ.

A könyvkiadóknak, legfõ-
képpen a tankönyvkiadóknak
sem könnyû a dolguk, mivel
elõre pontosan nem lehet tud-
ni, mennyi fogy majd a nyom-
tatott példányokból, sõt ko-
rántsem biztos, hogy még egy
kiadást megérnek majd. A ri-
zikó ezen az oldalon sem ki-
csi, ám a pedagógusok, taná-
rok is nagy felelõséggel indul-
nak a tanévnek. Például az ál-
talános iskolás ötödikes törté-
nelem-tankönyvekbõl leg-
alább hatféle van különbözõ
kiadóktól, áruk ezerötszáz fo-
rint körül mozog. Ezekhez pe-
dig munkafüzet is jár - a hét-
száztól a másfélezer forintig -,
illetve egyéb feladatlapok is
választhatók. Melyik a megfe-

lelõ? A többi tantárgy eseté-
ben is minimum egy tan-
könyv és egy munkafüzet
adott, melyek ára is többféle
lehet kiadótól, lapminõségtõl
és egyéb tulajdonságoktól füg-
gõen.

Ha belegondol a szülõ - bár
inkább ne! - akkor irigyli szü-
leit, nagyszüleit: Igen, valami-
kor tantárgyanként egyféle
tankönyv volt, a tanárok, szü-
lõk, oktatási intézmények elõ-
re tisztában voltak azzal, mit
követeljenek meg. A sokszí-
nûség sok gondot okozhat és
varietas delectat, - a kevesebb
néha több lehet. Egy fõváros
közeli kisváros általános isko-
lájában az ötödikes tankönyv
ára 9300 forint, melyben két
nyelvkönyv ára is benne van.
Az árat befolyásolhatja az ön-
kormányzati támogatás is, il-
letve, hogy az oktatási intéz-
mény alkalmazza az ún. tar-

tós tankönyv programot, mely
szerint az évfolyamok „örök-
lik” egymástól a tankönyve-
ket. (Gy.E.)

❖
J. Krisztina elsõs középiskolás
gyermekének a könyvekért 
35 000 forintot, míg általános
iskolás negyedikes gyermeké-
nek 15 000 forintot kellett fi-
zetni. Szerencsére a szakszer-
vezettõl kapott iskolakezdési
támogatást.

Gál Attila (a VILLKESZ-nél
dolgozik, szakszervezeti veze-
tõ) a másodikos és negyedikes
gyerekének a könyveiért ed-
dig 50 000 forintot adott ki.  A
kiadás itt még nem ért véget,
jön az ebéd ára, a különórák
díja stb. Mint mondja, a társa-
ság nem tudott adni a dolgozó-
inak iskolakezdési támogatást,
a szakszervezet viszont a tag-
jainak igen, aki igényelte, ha
nem is nagy összeget.

Sándornak a 14 és 16 éves
lányai eddig 40 000 forintot
kértek könyvekre Szegeden.
Jelezték, hogy még jönnek
könyvek, amelyek további tí-
zezreket jelentenek. A
DÉMÁSZ társaságcsoport a
kafetérián keresztül ad dol-
gozóinak iskolakezdési tá-
mogatást. 

Másik vélemény Rebekától:
Én sem szerettem a köpenyt a
'80-as években, de legalább
nem vágott fel az egyik a me-
nõ cuccával, míg a másiknak
nem volt olyan márkás ruhája.
Igaz, a márkás cuccok nem je-
lentettek olyan sokat, mint
manapság. Sajnos ma a diva-
tolás  lett a trendi, a jó tanulás
helyett.

Hadd szóljak már a köpeny-
viselési problémához. 40 év-
vel ezelõtt senkinek nem
okozott gondot a viselése.
Gyermekeim nem szerették,
de hordták és megvédte a ru-
hát, nem az lett tintás, foltos,
krétás esetleg zsíros. 

Én például vasutas intézet-
be, kollégiumba jártam és
vasutas egyenruhát kellett
hordani, fekete félcipõt zok-
nival, svájci sapkát és
parolint, amelynek csíkjai a
tanulmányi eredményeinket
jelezte. Színházba is abban
jártunk. A középiskolában
senki nem csúfolt bennünket
az osztályban, mert egyenru-
hásak voltunk.  Igaz nem volt
kellemes, de a szünidõkben
otthon boldogan feszítettünk
a saját ruhánkban.

(Bevallom a fiúknak külön
tetszettünk a formaruhában,
„bakter Éva”, vagy „bakter
Kati” felírás a homályos ab-
laküvegen még imponált is
kicsit). (Zs.)

Kit érdekel?
2012. október 14-ig hosszabbította meg a TITANIC 100 kiállí-
tást a Közlekedési Múzeum (Budapest, XIV. kerület, Városlige-
ti krt. 11.). A kiállítást eddig több mint 62 ezren látták
A Titanic100 kiállításban eddig még sehol, soha ki nem állított
eredeti tárgyak, dokumentumok (közel 130 darab) idézik fel a
világ leghíresebb hajójának építését, elsõ és egyben utolsó
transzatlanti útját, a katasztrófát, és a mentést.  

Furfang
Haldoklik az öreg Kohn. Azt
mondja a feleségének:
- Asszony, ha meghalok, min-
den vagyonomat temesd el ve-
lem!
Pár nap múlva a temetés után
állnak a sírnál Kohnné és a
legjobb barátnõje. Azt mondja
a barátnõ:
- Ugye, nem voltál olyan hü-
lye, hogy minden vagyonát el-
adtad, vettél egy nagy gyémán-
tot, és betetted abba a kis do-
bozba az urad mellé!?
- Ó, barátném, én mindig en-
gedelmeskedtem az uramnak.
Eladtam minden vagyonát, be-
tettem a számlámra, aztán ír-
tam neki egy csekket. Ha be-
váltja, beváltja, ha nem, nem... 

Hajótörés
Egy hajótörött utolsó erejével
kiúszik egy lakatlan szigetre.
Partot érve a fáradságtól elájul.
Mikor felébred, ott áll mellette
a felesége, aki nyomban rá-
üvölt:
- Hol voltál ennyi ideig, Feri? A
hajó már tegnap elsüllyedt! 

Felmérés
Egy friss felmérés azt kutatta,
hogy azok a férfiak, akik fel-
kelnek az ágyból az éjszaka
közepén, milyen indokkal te-
szik ezt.
Eszerint 5% azért, hogy igyon
egy pohár vizet, 12% azért,
hogy a mellékhelyiségbe men-
jen, 83% pedig azért, hogy ha-
zamenjen. 

Õrangyal
Megy egy férfi az utcán, ami-
kor egy hangot hall.
- Állj meg, mert ha még egy lé-
pést teszel, egy tégla fog a fe-
jedre esni!
A férfi megáll, elõtte egy tégla
lezuhan az utcára. Vesz egy
mély lélegzetet, majd továbbin-
dul az úttest felé. A hang újból
megszólal.
- Állj meg, ha továbbmész, jön
egy autó és elüt!
A fickó megáll, centiméterek-
kel elõtte elrobog egy autó. A
férfi erre megkérdezi:
- Hát te meg ki vagy?
- Én vagyok az õrangyalod!
- Igen? És hol a fenében voltál,
amikor megnõsültem? 

Focimeccs
- Lajos, te jobban szereted a fo-
cit, mint engem – bõg a fiú
barátnõje. 
- Igen, viszont téged jobban
szeretlek, mint a távolugrást,
az úszást és a díjlovaglást. 

Gyász
- Ferikém átjössz sakkozni? 
- Ne haragudj, de most halt
meg a feleségem… 
- Lehetsz te a feketével. 

Babanézõben
- Nahát, tiszta apja! - mondják
a vendégek, akik babalátoga-
tóba érkeznek egy családhoz,
- Igen - mondja az asszony -,
ha elveszik tõle az üveget
mindjárt ordít!

Ellenkezõleg
A férj és a feleség sétálgatnak.
A férj egy csinos nõ után néz,
erre a feleség rászól
- Nem értelek, fiam. Amint egy
csinos nõt látsz, rögtön megfe-
ledkezel arról, hogy nõs vagy.
- Éppen ellenkezõleg - mondja
a férj - pont akkor jut eszem-
be.  

Körömrágás
- Apa képzeld! Sikerült a na-
gyit leszoktatnom a körömrá-
gásról!
- És mégis hogyan?
- Eldugtam a fogait! 

Ikrek
Az újdonsült apuka kirohan a
szülõszobából az összegyûlt
rokonsághoz:
- Ikreink születtek!
- És kire hasonlítanak? -
kérdezi az anyja.
- Egymásra! - feleli az apa.

Tilosban
Megállítja a rendõr az autóst.
- Meg kell önt büntetnem,
mert ez egyirányú utca, és ön
rossz irányban haladt.
- Rendben van, kifizetem a
büntetést, aztán megfordulok.
- Itt nem lehet megfordulni.
- Akkor visszatolatok.
- Tolatni sem szabad.
- Akkor itt hagyom a kocsit.
- Csakhogy itt tilos a parkolás.
- Rendben van, akkor
beszéljük meg, mennyit ad a
kocsimért...
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„Magadnak tanulsz, nem nekem tanulsz!”

Gál Attila

Zöldenergia. – Na végre zöldágra vergõdtem veled! Fogyasztási szokások. – Hogy ezek milyen messzire
jutnak három literrel

Szex-shop elõtt. – Szervizelik a vibrátorom, de kaptam
cserekészüléket

Szöszik és az elektromosság. – Te Gizus, a pász-
toróra elemmel megy, vagy felhúzható?...

Áramszünet. – Ma nem lesz vacsi szivi, nem megy 
az elektromos konzervnyitó

Házasélet. – Már megint áramszünet, szivi?
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